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  از جهاد خودکفایی تا جهاد خودنمایی
  

قبل از پرداختن به موضوع اصلی این نوشتار لازم 
است ابتدا نگاهی به معنی واژه جهاد داشته 

به معنی  »د-ه-ج«از ریشه  “جهاد”باشیم. واژه 
کوشش و مبارزه و فعالیت است و به جنگ و 
فعالیت نظامی محدود نمی شود و می تواند به 

های گوناگون  کوشش و مبارزه در عرصه معنی
 باشد. 

  

جهاد خودکفایی به عنوان تبلور یکی از  شعارهای 
است، مطرح شد “  استقلال”انقلاب که همان شعار 

و در عرصه های گوناگون به آن پرداخته شد. یکی 
از عرصه ها که موفقیت چشمگیری برای کشور رقم 
زد، خودکفایی در عرصه نظامی بود که اکنون ایران 
را به عنوان یکی از صادرکنندگان تسلیحات از 

 جمله پهپاد بدل کرده است.
  

وقتی صحبت از جهاد برای خودکفایی به میان می 
آید، ذهن از کوشش عادی و روزمره دور می شود و 
تلاش شبانه روزی و مستمر در ذهن پدیدار می 
شود. البته تلاشی پیوسته و بر مبنای عقلانیت و 
داشتن چشم انداز و دور اندیشی، نه تلاشی  

 “.گه تند و گهی خسته”بیهوده و مصداق 
  

به عنوان مثال یک گروه از گردانندگان یک واحد 
تولیدی مانند ماسک در شرایط خاص کرونایی که 
جامعه نیاز به ماسک بیشتری دارد ، برای تولید 
بیشتر ماسک و پاسخگویی به نیاز جامعه تصمیم 
به فعالیت سه شیفت تولیدی می گیرند اما این 
تصمیم به این معنا نیست که نیروهای فعلی سه 
شیفت کارکنند و دچار خستگی مفرط و فرسودگی 

توان شوند بلکه این کار با تهیه دستگاه های 
جدید و استفاده از تکنولوژی روز و همچنین جذب 

 نیروی کار جدید انجام می شود.
  

دولت نیز به عنوان نقش حمایتی خود از ایجاد 
تولیدی های جدید حمایت می کند و در کنار حمایت 
از تولید داخل ، تا زمان خودکفایی در تولید داخل، 
صادرات ماسک را محدود می کند و به واردات هم 
اقدام می کند. این تصمیمات موقتی هستند و 
پس از تأمین نیاز داخل واردات محدود و موانع 

 صادرات برداشته می شود.
  

این یک نمونه از فعالیت جهادی است که از نوع 
جهاد خودکفایی و همچنین مدیریت بحران محسوب 

 می شود.
  

اما در نمونه دیگر اما از نوع "معیوب" فرض کنید 
که دولت یک کشور برای خودکفایی در تولید 
خودرو داخلی تلاش کند اما در عمل فقط قطعات 
خودرو وارد و مونتاژ شوند و هر از چندگاهی هم به 
بهانه تحریم و دیگر بهانه ها، تولید و عرضه خودرو 
با محدودیت بیشتری مواجه شود، و با وجود بیشتر 
بودن نیاز مردم از تولید داخل اجازه واردات هم 
داده نشود و انحصار تولید خودرو در دست عده ای 
محدود باشد و بخشی از همین تعداد محدود هم 
صادر شود، نتجیه چنین تصمیماتی فقط نارضایتی 
عمومی خواهد بود و بس، بنابراین اطلاق جهاد 
خودکفایی به چنین روندهای معیوبی دور از 

 واقعیت است.
  

از موضوع جهاد خودکفایی بگذریم و برسیم به 
جهاد خودنمایی، منظور از جهاد خودنمایی این است 
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چنین شخصی تمام همتش در دیده شدن است و 
اینگونه رفتارها به جای استثنا به رویه ثابت برای 
او تبدیل می شود و کار زمانی برای او اهمیت دارد 

 که به بیشتر دیده شدن وی کمک کند.
  

یکی از دیگر اقداماتی که جهادگران عرصه 
خودنمایی می کنند، ارسال پیام در هر مناسبت با 
ربط و بی ربط به حوزه مسئولیت آنها است. البته 
زحمت نوشتن این پیام نیز بر عهده نیروی بخت 
برگشته روابط عمومی است که در این مثال به 

 روابط خصوصی تقلیل یافته است.
  

در واقع می توان به تلاش ها و پشتکار چنین 
جهاد «مدیرانی برای بیشتر دیده شدن، عبارت 

 را  اطلاق کرد. »خودنمایی

این تلاش ها شاید باعث شود چند صباحی دیده 
شوند و حتی ممکن است فرد به مناصب بالاتر راه 
پیدا کند اما موجب خالی تر شدن کوله بار سفر 
ابدی شخص خواهد شد و همچنین در فردای بعد از 
واگذاری مسئولیت ، درد در حاشیه قرار گرفتن و 
درد ناشی از شکستن استخوان ها پس از افتادن 

 از نردبان منیت، امان این شخص را خواهد برید.
  

اما در طرف مقابل افرادی که تمممام همممتمشمان در 
انجام کار درست بوده ، بدون کوچکتمریمن تملامشمی 
عمل آنها دیده شده و در تاریخ بمه یمادگمار ممانمده 
است. امام علی علیه السلام هنگام کمک به فمقمرا 
با خودش گروه رسانه ای نمی برد ولی خداوند ایمن 

 اعمال خالص را ماندگار و ابدی کرد.

 خدایا چنان کن سرانجام کار

  تو خشنود باشی و ما رستگار

که عده ای به جای کوشش در انجام کار واقعی و 
ملموس ، کوشش خود را صرف بیشتر دیده شدن 

 کنند.
  

یک مدیر در سطح ملی یا استانی و... را در نظر 
بگیرید که اهل کار و همت نیست اما می خواهد 
نشان بدهد که فرد جهادی و پرتلاشی است، وی 
ساعات اداری را به خوشگذرانی و یا امورات بی 
فایده می گذراند و درست در زمانی که ساعت 
استراحت پرسنل زیرمجوعه و پرتلاش وی است 
برای آنها برنامه و جلسه می گذارد و موجب 

 فرسودگی نیروی انسانی می شود. 
  

این شخص ممکن است مثلاً ساعت ده یک روز 
تعطیل رسمی مانند روز عید، به مدیران میانی که 
هر کدام ممکن است در جایی از کشور و در سفر و 
یا کنار خانواده خود باشند اعلام کند که الزاماً در 
ساعت یازده یعنی یک ساعت بعد در جلسه  
)فیزیکی یا مجازی( حاضر باشند تا از این رهگذر 

 مجالی برای مطرح کردن بیشتر خود بیابد.

چنین مدیری عموماً کارهای مهم را به روزهای  
تعطیل و اواخر هفته موکول می کند تا با فشار 
بیشتر بر پرسنل زیرمجموعه و از بین بردن 
فرصت استراحت آنها، خودش را جهادی و خستگی 

 ناپذیر نشان دهد.
  

در حالی که در طول روز قادر است از یک طرح 
بازدید کند، صبر می کند تا شب شود و مسئول 
روابط عمومی را هم از کار و زندگی می اندازد و با 
خود همراه می کند تا از بازدید سرزده و شبانه او 
گزارش تهیه کند و در چشم ملت فرو کند که بله 

 من یک مدیر جهادی و پرتلاش هستم!
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  صفر تا صد افزایش سن بازنشستگی

؛ اینها عناوینی است که برخمی » تصمیم غیرمنطقی« یا »  جلوگیری از انفجار بمب ساعتی«  
ای کمه  انمد؛ مصموبمه در خصوص مصوبه جدید افزایش سن بازنشستگی انمتمخماب کمرده

 سوالاتی را هم در ذهن شهروندان به وجود آورده است. 

 
های  به گزارش خبرنگار گروه رفاه و آسیب

افزایش  سن »اجتماعی خبرگزاری فارس، 
بدون شک مهمترین مصوبه خانه  «بازنشستگی

آبان بود.  ۸۲ملت در جلسه علنی روز یکشنبه 
نمایندگان مجلس بند الحاقی بند خ  و بند ز ماده  

لایحه برنامه هفتم توسعه را به تصویب   ۸۲
رساندند و این به این معنا بود که سن 

های مختلف افزایش  بازنشستگی را برای گروه
 خواهد یافت.

 

با قانون جدید افراد در چه سنی بازنشسته 

 شوند؟ می

سال سابقه خدمت  ۰۳تا  ۸۲. بیمه پردازانی که ۱
دارند به سنوات اشتغال آنها برای بازنشستگی 

 اضافه نمی گردد.

 

سال سابقه خدمت  ۸۲تا  ۸۲. بیمه پردازانی که ۸
دارند به سنوات اشتغال آنان به ازای هر سال تا 

 زمان بازنشستگی دو ماه اضافه می گردد.

 

سال سابقه خدمت  ۸۲تا  ۸۳. بیمه پردازانی که  ۰
دارند به سنوات اشتغال آنان به ازای هر سال تا 

 زمان بازنشستگی سه ماه اضافه می گردد.
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سال  ۸۳تا  ۱۳. بیمه پردازانی که مطابق قوانین ۴
سابقه خدمت دارند به سنوات اشتغال آنان به 
ازای هر سال تا زمان بازنشستگی چهارماه اضافه 

 می گردد.

 

سال  ۱۳. بیمه پردازانی که مطابق قوانین تا ۲
سابقه خدمت دارند به سنوات اشتغال آنان به 
ازای هر سال تا زمان بازنشستگی پنج ماه اضافه 

 می گردد.

 سال 01شایعه بازنشستگی بعد از 

بلافاصله بعد از انتشار خبر این مصوبه، بسیاری از 
سال  ۱۸ها نوشتند که سن بازنشستگی  رسانه

افزایش پیدا کرده است. حتی برخی دیگر با استناد 
به این شایعه آن را حاشیه ساز و دردسر آفرین  

 عنوان کردند.

 

 * پاسخ شفاف رئیس مجلس به ابهامات

رئیس مجلس شورای اسلامی درباره ابهامات به 
وجود آمده توضیح داد  که سقف افزایش سنوات 

سال  ۲۸سال یا  ۰۲حداکثر«خدمتی برای آقایان 
است و سقف سن بازنشستگی برای خانم ها »  سن
 سال است. ۲۲

 

روابط عمومی مجلس نیز اعلام کرد که براساس 
مصوبه مجلس، میزان افزایش سنوات خدمت 
پلکانی است و بیشتر افراد در حد چند ماه به 

شود و افرادی که  شان اضافه می سنوات خدمت
تازگی شروع به کار کنند به میزان سنوات  به

 شود. سال اضافه می ۲ها حداکثر  خدمت آن

 

افزایش سن بازنشستگی از چه زمانی اجرایی 

 شود؟ می

شدن افزایش سن بازنشستگی یکی  زمان اجرایی 
دیگر از ابهامات این مصوبه بود. که زنگنه 
سخنگوی کمیسیون تلفیق برنامه هفتم توسعه در 
این باره می گوید در صورت تصویب)در شورای 

اجرایی  ۱۴۳۰از سال »نگهبان( این مورد 
سال  ۸۲و  ۸۲، یعنی  برای کسانی که«شود می
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 خدمت کرده اند، هیچ تغییری اتفاق نخواهد افتاد.

 

 علت تصویب قانون افزایش سن بازنشستگی 

لایحه  ۸۲بر اساس آن چه در بند الحاقی بند خ ماده 
کاهش ناترازی «آنده این تصمیم به منظور 

صندوق های بازنشستگی و تقویت توان صندوق 
 گرفته شده است. »ها

های مجلس  از سوی دیگر طبق گزارش مرکز پژوهش
شواری اسلامی سن امید به زندگی در ایران از سال 

سال افزایش  ۶۲سال به  ۴۲تا به امروز از  ۱۰۰۳
پیدا کرده، در حالی که طی همین سالها متوسط سن 

سال کاهش یافته  ۲۱سال به  ۲۶بازنشستگی از 
است؛ فاصله سن بازنشستگی تا امید به زندگی 
که عاملی تعیین کننده در میزان سالهای دریافت 
مستمری توسط مشترکان صندوق بیمه ای و هزینه 

سال در سال  ۱۳های آن محسوب می شود، از منفی 
 ۱۰۲۲سال در سال  ۸۲به حدود مثبت  ۱۰۰۳

رسیده است. به عبارت دیگر سن بازنشستگی که 
سال بزرگتر از سن امید به زندگی بوده است  ۱۳

 سال کوچکتر از آن است. ۸۲اکنون 

راهکار کشورها برای نزدیک کردن سن بازنشستگی 

 به امید به زندگی

با وقوع بحران سالمندی در دنیا و افزایش امید به 
زندگی و به منظور حفظ تعادل منابع و مصارف 
صندوق های بازنشستگی، سن و سابقه الزام برای 
بازنشستگی در اکثر کشورهای دنیا افزایش یافته 
و تناسب الزام بین سن و سابقه بازنشستگی و 

 تغییرات جمعیتی صورت پذیرفته است.

های بازنشستگی در  های اخیر، سیستم در سال
سراسر اروپا نیز ، با توجه به افزایش سن جمعیت، 

های مالی و اصول حاکم بر پایداری  محدودیت
ها در حال تغییر به سمت زندگی کاری  صندوق

تر و به  طولانی
تعویق انداختن 

بازنشستگی 
 هستند.

 

توسعه   سازمان
های  و همکاری

اقتصادی با 
استناد به روند افزایش سنوات مورد انتظار برای 

بینی کرده است که سن  دوره بازنشستگی، پیش
بازنشستگی در کشورهای عضو همچنان روندی 

 صعودی داشته باشد. 

 

بینی کرده که متوسط سن  اتحادیه اروپا نیز پیش
بازنشستگی تا چندین سال بعد برای مردان به 

 سال برسد. ۲۲۶۲سال و برای زنان  ۲۲۶۱
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همممممچممممنیممممممن مطالعات حاکی از آن است که در 
تا پایان  ۱۲۲۲یک دوره بیست ساله از سال 

،پنجاه کشور ازجمله آلمان، اسپانیا،  ۸۳۱۲دسامبر 
کره جنوبی، فرانسه، یونان و ...، به منظور کاهش 
هزینه های مالی، سن بازنشستگی را افزایش داده 

 اند.

 

اکثر کشورهای سازمان همکاری و توسعه اقتصادی 
در میانه قرن حاضر دارای حداقل سن بازنشستگی 

سال خواهند بود. تعدادی از کشورها با ایجاد  ۲۶
پیوند مستقیم بین افزایش سن بازنشستگی با 
روند تکاملی امید به زندگی، از این سن نیز فراتر 

 خواهند رفت. 
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 * دلایل نمایندگان موافق و مخالف چه بود؟

علی بابایی کارنامی از مخالفان این طرح عنوان کرد 
های  که در این بند سن بازنشستگی برای گروه

مختلف شاغلان افزایش پیدا کرده است. قطعا 
تصویب این بند تبعات اجتماعی به همراه خواهد 

شود. از  داشت و باعث ایجاد نگرانی در شاغلان می
طرف دیگر شیوه پرداخت حقوق و دستمزد را برهم 

ای برای تعدادی  زند. در این بند فرمول پیچیده می
از شاغلان در نظر گرفته شده و سن بازنشستگی را 

 افزایش دهد.

 

الدینی در موافقت با این بند  سیدمحمدرضا میرتاج
از لایحه بیان کرد: دولت نیز با آن موافق است. 

 ۲۰اکنون در دنیا میانگین سن بازنشستگی بالای 
سال است، از سوی دیگر در کشور ما به دلیل 
تقویت سلامت و بهداشت امید به زندگی افزایش 

سال است فرد  ۲۳پیدا کرده اما سن بازنشستگی 
رود در خانه بنشیند بلکه جای دیگر  بازنشسته نمی
شود و این امر برای جذب جوانان در  مشغول کار می

 عرصه اشتغال مفید نیست.

 

ارکانی  عضو کمیسیون برنامه و بودجه نیز می 
گوید دولت به علت عدم توان مدیریت 

های بازنشستگی و تأمین اجتماعی به  صندوق
ها است اما مجلس  دنبال رفع ناترازی این صندوق

همه تلاش خود را کرده تا با کنترل تصمیمات 
 دولت در این حوزه، کمترین فشار به مردم بیاید.

 

محسن زنگنه سخنگوی کمیسیون تلفیق در دفاع 

از این بند از لایحه برنامه بیان کرد: اکنون سن 
سال  ۶۲سال و در زنان به  ۶۲امید به زندگی به 

رسیده است و در یک سازمانی مانند آموزش و 
سال  ۲۳تا  ۴۲پرورش میانگین سن بازنشستگی 

 ۶۲سالگی تا  ۲۳باشد، یعنی فرد بازنشسته از  می
 سالگی شغلی ندارد.

 

 گویند؟ کارشناسان چه می

* تغییر در نحوه محاسبه و میزان سن بازنشستگی  

 باید تدریجی صورت بگیرد

ای و  ناهید حیدری کارشناس امور بیمه
تغییر »اجتماع می گوید  شدگان سازمان تامین بیمه

در نحوه محاسبه و میزان سن بازنشستگی به 
سازمان تامین  .«صورت ناگهانی منطقی نیست

اجتماعی دارای مشترکین فعلی است که براساس 
قوانین فعلی مشترک سازمان تامین اجتماعی 

اند لذا نحوه اصلاح سن بازنشستگی باید با  شده
آهنگ رشد آرام صورت گیرد و در این راستا باید 
ساز و کاری در تغییر اصلاحات دیده شود تا 

ای که تمایل دارند مشترک  شدگان بالقوه بیمه
صندوق باشند بتوانند با شرایط روز و با علم به 

 این موضوع وارد صندوق شوند.

 

 افزایش سن بازنشستگی منطقی است

جیهانی کارشناس اقتصادی و استاد دانشگاه 
سال  ۰۳گوید افزایش سن بازنشستگی از  می

سال منطقی است اما افراد نخبه با  ۰۲حداقل به 
اختیار دستگاه و سازمان مربوطه، بازنشسته شوند 
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سال سابقه مجبور به  ۰۳نه اینکه لزوماً با 
 بازنشستگی شوند.

 

او همچنین به ضریب اکچوئری )نسبت پشتیبانی 
افراد شاغل نسبت به بازنشستگان،( اشاره می 

گوید در حالی که در ابتدای انقلاب ضریب  کند و می
پرداز در مقابل یک  پشتیبانی، هفت بیمه

 ۰۶۲بگیر بود، این ضریب الان به حدود  مستمری
بگیر کاهش یافته از  پرداز به یک مستمری بیمه

گذاری در  طرفی نرخ بازگشت عایدی سرمایه
های بازنشستگی بسیار پایین است و این  صندوق

های  دو مسئله موجب بروز بحران صندوق
ها موجب  بازنشستگی شده است. بحران صندوق

درصد از منابع  ۸۲شده است که هر سال حدود 
های تأمین بازنشستگی و  عمومی بودجه به صندوق

 تأمین اجتماعی اختصاص پیدا کند.

 

* کارگران از افزایش سن بازنشستگی متضرر 

 شوند می

های صنفی  هادی ابوی، دبیرکل کانون عالی انجمن
کارگران، معتقد است که این مصوبه باید تبعیض 

کرد؛ که اگر یک  میان کارگران و کارمندان را رفع می
کارگر بعد از دوره بازنشستگی بر اساس نیاز، در 
جایی مشغول کار شد، تامین اجتماعی برای حقوق 

اش مشکلی ایجاد نکند. در صورتی که  بازنشستگی
توانند  کارمندان پس از بازنشستگی باز هم می

 بدون هرگونه مشکلی مشغول کار شوند.

 

احمد دلبری رئیس مرکز تحقیقات سالمندی و 

انجمن علمی سالمندان ایران  می گوید نباید به 
بهانه ایجاد اشتغال به جوانان به دیگران 
بازنشستگی پیش از موعد دهیم تا خانه نشین 
شوند در حالی که تجربه سالمندان در کنار نیروی 

 جوانان باعث توسعه می شود.

 

حسن صادقی رئیس اتحادیه پیشکسوتان جامعه 
گوید افزایش سن بازنشستگی، به   کارگری نیز می

ضرر قشر کارگران خواهد بود؛ انگیزه بیمه پردازی 
دهد و باعث افزایش بیکاری می  را کاهش می

آوری سازمان را از بین  شود. این مصوبه تاب
سال  ۰۳برد. او معتقد است یک شاغل، با  می

دچار فرسودگی شغلی و استهلاک جسمی «خدمت، 
شود، و با افزایش این سن، او  ، می»و روحی 

 تواند کارآمدی مناسبی داشته باشد. نمی

 

 های گذشته * نقش دولت

محمدسعید احدیان دستیار سیاسی رئیس مجلس 
ها  کند اصلاح طلب شورای اسلامی تصریح می

افزایش پلکانی سن بازنشستگی را نتیجه سوء 
دانند، فقط چگونه خودشان  ها می مدیریت صندوق
سال دولت  ۲زنند که مسئولیت  را به فراموشی می

آقای روحانی به دوش آنها است حالا که دولت و 
مجلس می خواهند خرابکاری آنها را با تدبیر درست 

 شوند. کنند با چه رویی بجای پاسخگویی، منتقد می

 

 پایان پیام/
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 های پایتخت شد تهران به رنگ شعر و ادبیات / عشق و حماسه زینت خیابان

بمخمش  شعر و ادبمیمات فمارسمی ایمن روزهما زیمنمت
آور  های پایتخت است، اشعاری از شاعران نام خیابان

پارسی گو که اشعارشان گماه یمادآور عشمق و گماه 
 حماسه است.

 

 -سرویس ادبیات خبرگزاری کتاب ایمران )ایمبمنما( 
یوسف ملایی: اخیراً در شهر تهران تابلوهایی ممزیمن 
به اشعار شاعران نصب شده است، این تابلوهما در 

انمد تما  ریمزی شمده بمرنماممه «شهر شعر»قالب طرح 
پایتخت بیش از هر ر زمان دیگر رنگ شعر و ادبیات 

شاعر ممعماصمر  ۱۸۳بگیرد. اینجا تهران است و اشعار 
 کند. گری می های شهر جلوه در خیابان

 

تابلوهای مزین به شعر و ادبمیمات پمارسمی، در همر 
ای را بمه خمود جملمب  جایی از شهر نگاه هر بینمنمده

کند و وقتی مسافری از فرودگاه به پایتخت سفر  می
کند که اتفاقاً هم اهل شعر و ادبیمات و همم اهمل 
نوشتن از نوع خبرنگاری است، مخاطب این تابلموهما 

ای دیمگمر روایمت  گونه شود، حال و هوای شهر به می
 شود. می
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تابلویی که چشمم را جمذب خمودش کمرد، اشمعمار 
بمود.   ”وطمنمم و تمنمم“کوتاه، شاعرانه و حمماسمی 

در آسمتمانمه نمخمسمتمیمن  ”آرمان عزیز” سپس تابلو 
سمالمه  ۸۱وردی طملمبمه  سالگرد شهادت آرمان علمی

الله مجمتمهمدی و بسمیمجمی یمگمان  حوزه علمیه آیت
، کمتماب ۱۴۳۱آبان سال  ۲امنیتی امام رضا )ع(، در 

بما  ”هایی مستند از زنمدگمی او آرمان عزیز؛ روایت“
پژوهش و نگارش مجید ممحمممدولمی را در ذهمنمم 

 تداعی کرد.

 

پل یادگار امام، مزین به عکس و شعر نوستالمژی و 
گمذار شمعمر ممدرن  خاطره انگیز نیما یوشیج، بنمیمان

در ایمران، از  ”پمدر شمعمر نمو“فارسی و ملقب بمه 
روستای گردشگری یموش، از تموابمع بمخمش بملمده 
شهرستان نور استان مازندران و خالق آثار ارزشمند 

گرم یماد آوری یما «…:  و  ”مرقد آقا“، ”هفت کتاب“
نه، من از یادت نمی کماهمم، تمو را ممن چشمم در 

 راه را شاعرانه کرد. »راهم

 

امشب تمام عاشقان را دست بمه سمر کمن، یمک «
جممملمه زیمبمای  »امشبی با من بمان، با من سحر کن

محمدصالح اعملاء نمویسمنمده، ممجمری تملمویمزیمون، 
سرای پرآوازه اراکمی، خموش آممد  ساز و ترانه برنامه

 »وطمنمانج جمان سلام بمر همم«صاحب جمله مشهور 
است که عشق را به میهمانمان تمهمران، پمیمشمکمش 

 کند. می

روی سازمان بنیاد ملی نخبگان، تابلو نموشمتمه  روبه
بندی به پمای دارم و بماری گمران بمه دوش، در «

تمک بمیمت  »حیرتم که شهره به بی بند و بماری ام
سمرای  زیبای زنده یاد غلامرضا شکوهی ادیب و غزل

آیینی و انقلابی خراسان، ما را با خودش در خیمابمان 
 برد. آزادی به پیش می

 

نمیمز در  »غزه یک بار دگر شاد و جوان خواهد شد«
ریمزد تما در  طول مسیر، امید را در دل شمهمر ممی

 روزهای سخت و سیاه غزه، دلمان لختی آرام بگیرد.

 

محمد مؤدب از تربت جام، شاعر و خمالمق  سپس علی
ای و  همای حمرفمه های پسمر نموح و ممرده عاشقانه

مدیرعامل مؤسسه شهرستان ادب از متن زیمبمای: 
سوختی تا خانۀ ما را نسموزانمد غمممی، بمر ممزارت 

هاست. جمله گمرانمبمهمای  های عاشقان فانوس اشک
ها زندگی بما  ها و پر زدی با شعله زیستی در شعله«

را به مما ارزانمی  »هاست مرگ، شرح غیرت ققنوس
 دارد. می

مانم؟ ممرا در  چگونه در خیابانهای تهران زنده می«
از غمزل  »با آن زنده می ممانمم…  خانه قلبی هست

سرا و ممدرس  زیبای محمدمهدی سیار، شاعر، ترانه
شمهمرج  ۱۰۲۸جوان دانشگاه، زاده اول تیرماه سمال 

فسا استان فارس، ترافیک کلانشهر تهران را بمرای 
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 کند. مسافران و ساکنان پایتخت، قابل تحمل می

 

عاشق نشدی وگرنه می فهمیدی / پاییز بهاریست «
تک بیمت جمذابمی از ممیملاد  »که عاشق شده است

شیمراز، ربماعمی  -پور از دیار شعر و بهار نارنج  عرفان
سرای جوان است که در حال و هوای پاییزی بمه دل 

 نشیند. هر رهگذری می

 

برم این روزهما نمام  می«در ادامه مسیر با تک بیت 
 »تمر تر / تا بمانم در شمار عاشقان، گممنمام تو را آرام

از غزل عاشقانه نغمه مستشار نظامی شاعر تهرانمی 
چمهمارده «و صاحب آثار پمر طمرفمدار حموض خمون، 

، عشمق را اسمتمشمممام … و »ترکیب بمنمد آئمیمنمی
 کنیم. می

 

رفمت و غمزلمم «نرسیده به میدان انقلاب با شمعمر 
ی ما بمود، دل  چشم به راهش نگران شد / دلشوره

شاعر، نویسنمده  -از حامد عسکری  »آرام جهان شد
و روزنامه نگار اهل شهرستان بم استان کرمان، کار 

 کند. دل را یکسره می

 

تحفه شاعر سپید موی اردبیلی، ممحمممد سملمممانمی 
خواهمت ای  می“و  ”تب نیلوفری” ، ”غزل زمان“خالق 

نمیمز ایمن بمیمت زیمبماسمت:  ”خواسته غیمرحضموری
حرمتی به ساحت خوبان قشنگ نیسمت / بماور  بی«

 »کنید پاسخ آیینه سنگ نیست.

آغاز یک ترانه ی زیباست چشم تو / یمک وسمعمت «
از غزل محکم چشمم تمو  »عظیم تماشاست چشم تو

شاعر متعهمد، انمقملابمی و  -دخت وحیدی اثر سیمین
پیشکسوت از سرزمین پرآوازه جهرم فارس و خالمق 

یمک آسمممان “و پدید آورنمده ممجممموعمه اشمعمار: 
مموج همای بمی “، ”حس می کنم زندگی را“، ”شقایق
غمم “، “ چشم بیمار“، “ کوثر”، ”در قاب گل ها“، ”قرار
 است.… و  ”از نگاه آینه ها“، ”شعر جوان“، ”دلدار

 

عشق، قابیل است؛ قابیلی که سرگردان همنموز / «
 »دانممد کممجمما پممنممهممان کممنممد! کشممتممه خممود را نمممممی

غزلسرای کازرونی از دیمار  -ای از نجمه زارع عاشقانه
علم و ادب اسمتمان فمارس، پمیمام دیمگمری بمرای 
رهگذران این راه، پیش از رسیدن به تئاتر شمهمر و 

 پل حافظ دارد.

 

در خیابان غزالی نیز از غزل محمدجمواد غمفمور زاده 
)شفق( از مشهد مقدس، این تمک بمیمت مسمحمور 

ای گردش چشمان تمو «کننده اقتباس شده است: 
سرچشمه هستی / ما محو تو هستیم، تو حیران که 

 .»هستی؟

 

بعد از بنیاد فرهنگی البرز و پس از گذر از خمیمابمان 
سعدی و فردوسی در تقاطع پمارک اممیمن المدولمه، 

فروخت و دیگری فال حافمظ،  جا که بانویی گل می آن
شعر ناصر فیض از طنزسرایان معماصمر اهمل قمم و 

اینگمونمه  ”دار های دسته اُملت“و  ”فیض بوک“شاعر 
مرگا به من که با پمر طماووس «کرد:  خودنمایی می

 »یک موی گربه وطنم را عوض کُنم.… عالَمی 

 

ای از شعر شمده  های پایتخت جلوه این روزها خیابان
 است.
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 ورود شناورهای تفریحی به کشور آزاد شد

دسمتمی  فرهنگی، گردشگری و صمنمایمع  وزیر میراث
جمهور به وزارت صمت دستمور داد تما  گفت: رئیس

مانعی برای ورود شنماورهمای تمفمریمحمی بمه کشمور 
 نباشد.

 

الملمه ضمرغماممی،  سمیمد عمزت -خبمرگمزاری ممیمزان 
در حاشیه جلسمه همیمئمت  ۱۴۳۸آبان  ۸۴چهارشنبه 

دولت گفت: در جلسه دولت و بما دسمتمور رئمیمس 
های تفریحی به کشور آزاد و بمه  جمهور ورود شناور

وزارت صمت دستور داده شد تا مانمعمی بمرای ایمن 
 مسئله وجود نداشته باشد.

 

وی ضمممممن اشمماره بممه ایممنممکممه در حممال حمماضممر 
گذارانی هستند که قصد فعالیت در حموزه  سرمایه

همایمی بمرای  گردشگری دریایی را دارنمد و قمرارداد

انمد گمفمت: از ایمن  های تفریحی بستمه ورود شناور
موضوع که خودشان بتوانند تولید کنند و یا اینکمه 

سمازی شمود  هایی وارد شود که از آن نممونمه کشتی
 کنیم. ها همکاری می استقبال و با آن

 

ضرغامی همچنین از توبیخ مدیریت موزه رشت خبمر 
سلیقگی انجام  داد و گفت: حتما در این خصوص بی

شده است، شیء تاریخی باید در بلمنمدی گمذاشمتمه 
شود و مانعی با توضیحات لازم داشمتمه بماشمد تما 

ای که در رسانمه عمنموان شمده ممطمرح  چنین شبهه
 نشود.

 

 انتهای پیام/
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 جزییات ارائه سهام ارزش مالکانه صندوق ذخیره فرهنگیان

مدیرعامل صندوق ذخیره فرهنگیان  -ایرنا  -تهران 
به تشریح جزییمات ارائمه سمهمام ارزش ممالمکمانمه 
صندوق ذخیره فرهنگیان و چگونگی تخصیص ایمن 

هما بمه تمدریمج  سهام پرداخت و گفت: همه شرکت
شوند و یک نظام ایمن برای تمقمدیمم  وارد بورس می

 این سهام به فرهنگیان طراحی شده است. 

 

وگمو بما  پور کردی روز شنبه در گمفمت حمیدرضا نجف
خبرنگار گروه جامعه ایرنا دربماره تمخمصمیمص ارائمه 
سهام ارزش مالکانه، اظهار داشت: قرار است همممه 

شوند؛ به عنوان نممونمه  ها به تدریج بورسی  شرکت
هزار میلیارد تومان سمهمم وجمود  ۱۳در یک شرکت 

ای که  دارد که این میزان بین فرهنگیان بازنشسته
خواهیم بمه آنمهما سمهمم دهمیمم،  در این مرحله می

شود؛ در واقع نسبت دارایمی و سمهمام  تقسیم می
واگذاری برای فرهنگیان بازنشستمه صمنمدوق همم 

شود. در این مرحله کمه بمه واقمعمیمت  مشخص می
درصد از سهام این شرکمت  ۴۲تا  ۴۲نزدیک است، 

مورد نظر را به فرهنگیان بمازنشمسمتمه اخمتمصماص 
 دهیم. می

 

وی ادامه داد: وقتی نسبت دارایمی را بمه نسمبمت 
سهم مشارکت تقسیم کنیم، سهم هر فرهنمگمی از 

 شود. چند تا چند هزار برگ سهام مشخص می

 

پور کردی درباره نمحموه ارائمه ایمن سمهمام بمه  نجف
فرهنگیان، گفت: در گذشته تقدیم سهم مشارکت 
فرهنگیان به شکل سنتی بود اما اکنون یک نمظمام 
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کاملا ایمن و با اطمینان بالا از جنس صددرصدی در 
سامانه بزرگ فرهمنمگمیمان طمراحمی شمده اسمت و 

توانند برگمه  فرهنگیان با مراجعه به این سامانه می
سهام خود را در آینده دریافت و از میزان سهم خود 

 اطلاع کسب کنند.

 

توضیح مدیرعامل صندوق ذخیره فرهنگیان درباره 
 های صندوق به بورس ایراد مجلس به ورود شرکت

 

مدیرعامل صندوق ذخیره فرهنگیان دربماره ایمراد 
همای صمنمدوق ذخمیمره بمه  مجلس به ورود شرکمت

بورس اظهار داشت: این موضوع در زمینه بودجه و 
مطالبه صندوق بود که برخی نمایمنمدگمان ممجملمس 

تموسمط  ۱۴۳۳اعلام کردند که یک بند در بمودجمه 
دولت و صندوق هنوز محقق نشمده اسمت و بمایمد 

 انجام شود.

 

پور کردی افزود: موضوع ممورد نمظمر ممجملمس  نجف
درباره تعیین تکلیف اساسنامه بود. ایمن مموضموع 
در صندوق تعیین تکلیف شمد و بمعمد از آن نمیمز 

های دولت انجام و  کارشناسی حقوقی در کمیسیون
در هیات دولت هم مطرح شمد؛ بمنمابمرایمن از نمظمر 
صندوق و وزارت آموزش و پرورش اقمدام لازم در 

 سطح دولت به اتمام رسید.

 

وی ادامه داد: اکنون درخواست نمایندگان مجلمس 
این است که اقدامات انمجمام شمده   شورای اسلامی

در دولت به مجلس اعلام شود؛ بنابراین باید میمان 
دولت و مجلس تعاملی در این زمینه صورت گیرد تا 

بندی برسیم که آیا آن چه تاکنون در سمطمح  به جمع
گذاری شده است باید به مجملمس  دولت کار و صحه

 کند. برود یا مجلس در این سطح تایید و کفایت می
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 »مهارت«در حسرت   دانشگاه

وقتی دو دانشمگماه 
مهمارتمی کشمور کمه 

شمان  رسالت اصملمی
تممربممیممت چممنممیمممن 
نممیممروهممایممی اسممت، 

 ۱۸انمد  فقط توانسته
درصمممممممممممد از 

های خود را به موضوعات مهارتی و کارگاهی  آموزش
اختصاص دهند، یعنی که کارهمای نمکمرده در ایمن 

 حوزه بسیار است. 

به گزارش مشرق، برنامه ششمم تموسمعمه عمممرش 
سر آمده اما بسیاری از تکالیفی که  هاست که به ماه

های ممخمتملمف بمر زممیمن  تعیین کرده بود در بخش
هما ممربموط بمه  مانمده اسمت. یمکمی ازایمن بمخمش

همای  عالی است که قرار بود طوری با آموزش آموزش
هما پمس از  مهارتی عجین شود که خروجی دانشگاه

پایان اجرای برنامه ششم تموسمعمه، دانشمجمویمانمی 
افتادگی از بمرنماممه،  آموخته باشند اما عقب مهارت

برانگیزی تولید شمود و  سبب شده تا آمارهای بحث
ریزی آموزش عالی  رئیس موسسه پژوهش و برنامه

 از آنها رونمایی کند.

به گزارش جام جم، ماجرا این است که قرار بمود در 
عرض پنج سال اجرای برنامه ششم توسمعمه، دردو 

ای، سمهمم  دانشگاه علمی کاربردی و فمنمی وحمرفمه
درصممد بممرسممد ولممی ۰۳مممهممارتممی بممه  هممای آممموزش

سهم روی  گوید، این نیا می باقر طاهری طورکه علی آن
 کرده است. درصد توقف۱۸۶۰عدد 

 

کاربردی  دو دانشگاه علمی
ای اسماسما  و فنی و حمرفمه

همایمی بما ذات و  دانشگاه
ماهیت مهارتی اسمت کمه 

رود  انمممممتمممممظمممممار ممممممی
المممتمممحمممصمممیممملانمممی  فمممار 
آموخته به بازار کمار  مهارت

معرفی کند، ولی وقتی ایمن ممراکمز دانشمگماهمی از 
هما جما  گمذاری آمموزی و همدف همای ممهمارت برنماممه

هما  مانند، یعنی که اوضماع در سمایمر دانشمگماه می
 تر است. وخیم

جاماندگی از تکالیف برنامه ششم توسعمه درحموزه 
آموزی، ربط مستقیم با تربیت نیروی انسانمی  مهارت

متخصص، ماهر و کارآمد دارد؛ نمیمروهمایمی کمه بما 
نیازهای بازار کار همسو باشمنمد و حمتمی یمک گمام 
پیشتر گذاشته و در مسیر کارآفرینی قدم بگذارند 
اما وقتی دو دانشگاه مهمارتمی کشمور کمه رسمالمت 

شان تربیت چنمیمن نمیمروهمایمی اسمت، فمقمط  اصلی
همای خمود را بمه  درصد از آمموزش ۱۸اند  توانسته

موضوعات مهارتی و کارگماهمی اخمتمصماص دهمنمد، 
 یعنی که کارهای نکرده در این حوزه بسیار است.

 

 بریم رنجی که از سنت می

همای  عالی مهارتی که نیروی متخصص بخمش آموزش
کند، برای برخی کشورها مثل ما  مختلف را تامین می

رویاست و برای برخی دیگر از کشورها، هدفی است 
محور، یکی از  یافته. این نظام آموزشی مهارت تحقق
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ها کملمیمد  ارکان توسعه پایدار است که در دانشگاه
خورد؛ دقیقا از طریق جدی گرفته شمدن دروس  می

 آزمایشگاهی و کارگاهی.

همای آمموزشمی، دانشمجمویمان بمرای  در این ممحمیمط
گمیمرنمد و از  ساعاتی از مفاهیم تئوری فاصملمه ممی

نزدیک با ابزارها و تجهیزات مرتبط با رشته تحصیلی 
 شوند. خود آشنا می

تموانمنمد  رسمنمد کمه ممی کم بمه نمقمطمه ای ممی کم
های تئوری خود را در ممیمدان عمممل ممحمک  آموخته
 بزنند.

همای  های مهارتی اما مستلزم صرف همزیمنمه آموزش
فراوان مالی و زمان قابل توجه است، یعنمی همممان 

هایی کمه پمیمش پمای ممراکمز دانشمگماهمی  مضیقه
 کشورمان وجود دارد.

البته برای عبور از موانع مالی و زمانی، رویکمردهما و 
الممگمموهممای جممدیممدی در دنممیمما مممرسمموم شممده کممه 

همای  های ارتمبماطمی را در خمدممت آمموزش فناوری
مهارتی درآورده است. در پژوهشی کمه سمه سمال 

همای  افمزایمش اثمربمخمشمی آمموزش“قبل با عنموان 
در کشورمان انجام شده بمه بمرخمی از  ”مهارتی عالی

این المگموهما اشماره شمده کمه واقمعمیمت افمزوده، 
همای گمروهمی و  افمزاری، آمموزش سمازی نمرم شبیمه
 شود. های مجازی را شامل می آموزش

همای  شمود تما چمالمش های نوین سبب می این شیوه
موجود در شیوه سنتی آموزش عمالمی ممهمارتمی بمه 

همای  حداقل برسد. در شیوه سنتی یکی از چمالمش
اساسی، نبود فرصت کافی برای انجام مراحل عملمی 
توسط دانشجویان است که در کنار هزینه تجهیزات 

 شود. به دو دغدغه جدی تبدیل می

عالمی مما  این همان مشکلاتی است که نظام آموزش
کند؛ یعنی در حمالمی کمه  با آن دست و پنجه نرم می

اکمثممر تممجممهمیممزات آزمممایشممگماهممی و کممارگماهممی در 
روزرسانی است، دانشجویمان  ها نیازمند به دانشگاه

نیز به اندازه کافی با کاربردهای مفماهمیمم آمموزش 
شده در کلاس درس آشنا نیستند و به همین  داده

داننمد  گیرند، نمی علت وقتی در محیط عملی قرار می
 که دقیقا باید چه کاری انجام دهند.

 

همای سمنمتمی  عالی از شیوه بنابراین خلاصی آموزش
آمموزی و  آموزش، راهی الزامی برای ارتقمای ممهمارت

 التحصیلان ماهر دانشگاهی است.  تربیت فار 

 

تاکیدات برنامه هفتم توسعهه بهرای ارتهقهای 

 های مهارتی آموزش

 

گممیممری از نممخممبممگممان ایممرانممی  حمممممایممت و بممهممره -۱
 کرده مهاجرت

ساماندهی منابع مالی موسسات پمژوهشمی بمه  -۸
 سمت نیازهای کشور

تعیین سازوکار برای استفاده از وقف و خمیمریمن  -۰
 عالی در آموزش

دهی منابع و اعتبارات آمموزش عمالمی بمه  جهت -۴
 های مورد نیاز سمت رشته

همای دانشمگماهمی و ایمجماد  ساماندهی رشمتمه -۲
 های جدید براساس نیاز کشور رشته

ساماندهی موسمسمات پمژوهشمی وابسمتمه بمه  -۲
 های اجرایی دستگاه
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 های کلی توسعه دریا محور از سوی رهبر معظم انقلاب اسلامی  ابلاغ سیاست

ای رهبر معظم انقلاب اسلامی  الله خامنه حضرت آیت

در اجرای بند یک اصل یکصد و دهم قانون اساسی 

و پس از مشورت با مجمع تشخیص مصلحت نمظمام، 

های کلی توسعه دریا محور را بمرای اقمدام  سیاست

به روسای قوای سه گانه و رئیس مجمع تشمخمیمص 

 مصلحت نظام ابلا  کردند.

به گمزارش گمروه سمیماسمی خمبمرگمزاری دانشمجمو، 

براساس این ابلاغیه قوه مجریمه مموظمف اسمت بما 

کمک مجلس شورای اسلامی و قموه قضمائمیمه و بما 

های مسئول، برنامه جامع تحقق این  بسیج دستگاه

ها را، شامل تقدیم لوایح، تصویب مقمررات  سیاست

و اقدامات اجرائی لازم در مهلت شش مماهمه ارائمه 

 کند.

 

های کلی توسعه دریا ممحمور بمه ایمن  متن سیاست

 شرح است:

هما از  های آزاد و اقمیمانموس ها و خصوصاً دریا دریا

مواهب الهمی و ذخمایمر و ممنمابمع سمرشماری بمرای 

سازی رشد علم و فمنماوری، افمزایمش کمار و  زمینه

های حیاتی و تولید اقتدار و بستر  ثروت، تأمین نیاز

بماشمنمد. ایمران بما  سمازی ممی مناسبی برای تمممدن

موقعیت ممتاز جغرافیایی و قرارداشتن بین دو دریا 

و برخورداری از هزاران کیلومتر سواحل و نیز جمزایمر 

های فراوان بر زمین مانده، لازم اسمت بما  و ظرفیت

حضور مؤثر در ساحل، فراساحل، دریا و اقیانوس و 

گیری از آن به عنموان یمک پمیمشمران و ممحمور  بهره

ای  توسعه کشور، برای احراز جایگاه شایسته منطقمه

گیری از دریا اقدام کند. از ایمن رو  و جهانی در بهره

های کلی توسعه دریا محمور بمه شمرح زیمر  سیاست

 گردد: تعیین می

 

گذاری یکپارچه امور دریایی و تمقمسمیمم  سیاست -۱

کار ملی و مدیریت چابک و کارآمد دریا بمه ممنمظمور 

های دریا، بمرای احمراز  گیری حداکثری از ظرفیت بهره

 جایگاه شایسته جهانی و رتبه اول در منطقه.

 

های اقتصادی دریامحور و ایمجماد  توسعه فعالیت -۸

های توسعه دریایی پیشران در سواحل، جزایمر  قطب
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ای که نرخ رشد اقتصادی در  ها به گونه کرانه و پس

های دریامحور )اقتصاد دریامحور( طی  حوزه فعالیت

ده سال همواره حداقل دو برابر نرخ رشد اقتصمادی 

 کشور باشد.

 

گمذاری و مشمارکمت  تسهیل و توسعه سمرممایمه -۰

همای لازم نمرم  داخلی و خارجی با ایجاد زیمرسماخمت

افزاری و سخت افزاری )حقوقی، اقتصادی، زیربنایی 

 و امنیتی(

 

بنمدی  تدوین طرح جامع توسعه دریامحور با پهنه -۴

کرانه و تعیین سهم و جمغمرافمیمای  دریا، کرانه و پس

جمعیت، تجارت، صنعت، کشماورزی و گمردشمگمری، 

خصوصاً در سواحل و جزایر جنوب و بالاخص سواحل 

اسلامی طی حداکثر -مکران با تاکید بر هویت ایرانی

 یک سال پس از ابلا  سیاست.

 

هما،  برداری حداکثری و بمهمیمنمه از ظمرفمیمت بهره -۲

منابع و ذخایر زیست بوم دریایمی بما ممممانمعمت از 

تخریب محیمط زیسمت دریمایمی بمخمصموص تموسمط 

 های دیگر. کشور

 

تأمین و ارتقاء سرمایه انسانی و مدیریت متعهد  -۲

و کارآمد و ایجاد پشمتموانمه عملمممی، آمموزشمی و 

پژوهشی برای توسعه دریماممحمور و زیسمت بموم 

 نوآوری و فناوری دریایی.

 

همای اقمتمصمادی، تمجماری و  توسعمه همممکماری -۶

های بزرگ مقیاس و دانمش  گذاری در طرح سرمایه

همای  بنیان زیرساختی، تولیدی و خدماتی با کشمور

گمیمری از  ها به منظور بمهمره همسایه و سایر کشور

همای دریمایمی و حضمور ممؤثمر در ممعمابمر  ظرفیت

همای  المللی و دستیابی بمه مموقمعمیمت قمطمب بین

 ای. منطقه

 

افزایش سهم کشور در حمل و نقل دریمایمی و  -۲

ترانزیت با ایجاد و تقویت شمبمکمه حمممل و نمقمل 

 ترکیبی.

 

گمذاران بموممی و ممحملمی در  حمایت از سرمایه -۲

ای و حمایت از فعالان اقتصمادی و  های توسعه طرح

های کوچمک و ممتموسمط جمواممع ممحملمی در  بنگاه

های مختلف از جممملمه صمیمادی، کشماورزی،  حوزه

 صنعتی و گردشگری.
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 کرسی مجلس خبرگان ۸۸نفر بر سر  ۰24رقابت 

نفر در شمشمممیمن  ۲۱۳
دوره انتخابات مجملمس 
خممممبممممرگممممان اعمممملام 
کاندیداتوری کرده انمد 
که کاهش محسموسمی 
در مقایسه با دور قبل 
انممتممخممابممات مممجمملممس 
 خبرگان داشته است.

 

به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، سماخمتمممان بملمنمد 
میدان فاطمی و فرمانداری های مراکز استان ها طی 

روز اخیر محل رفت و آمد چهره همای سمیماسمی و  ۶
روحانی بود که تصمیم شان برای کمانمدیمداتموری را 
ثبت رسمی کردند، برخی آشنماتمر و ممعمروف تمر و 

 برخی گمنام و تازه وارد.

 

برخی خودشان آمدند و برخمی نمممایمنمدگمانشمان را 
راهی ستادهای انتخاباتی کمرده بمودنمد، از حسمن 
روحانی و آملی لاریجانی تا ابراهیم رئیسی، محمسمن 

 اسماعیلی، امامی کاشانی و ...

 

کاندیدایج انتخاب ممجملمس، چشمم انمتمظمار  ۸۴۲۸۲
تصمیم شورای نگهبان و هیات های اجرایی /تمهمران 

 رمق شدند صدر را از دست داد /زنان کم

 

انتخاباتی که نه دیگر خمبمری 
از چهره هایی چون آیت الملمه 
هاشمی، آیت الملمه یمزدی و 
آیت الله مصباح و حتی آیمت 
الله جنتی است نمه حمرف و 
حدیث جدی درباره لمیمسمت 
های انتمخمابماتمی ممطمرح ممی 

 شود.

مهلت هفت روزه ثبت نام داوطلبان ششمیمن دوره 
انتخابات مجلس خبمرگمان رهمبمری در نمهمایمت روز 
گذشته به پایان رسید و از این پس نوبمت شمورای 

کاندیدای ایمن دوره  ۲۱۳نگهبان است که صلاحیت 
 را بررسی کند.

 

کرسی مجلهس شهشهم  ۸۸نفر بر سر  ۰24رقابت 

 خبرگان رهبری

کمرسمی ممجملمس  ۲۲برای مشخص شدن صاحبمان 
خبرگان رهبری در دورم ششم، بر طبق اعلام سمتماد 

نفر ثبت نام کرده انمد کمه در  ۲۱۳انتخابات کشور،
مقایسه با آمار ثبت نام کنندگمان دوره پمنمجمم در 

 ۲۳۱که بنابر آمار رسممی وزارت کشمور  ۱۰۲۴سال 
 نفر کاهش داشته است. ۸۲۱نفر بود، 

 

بخشی از این کاهش داوطلبان را می توان به شرایط 
جدید انتخابات مجلس خبرگان از جمله شرط سنی و 
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سطح تحصیلات مرتبط دانست و بخشی نیز به دلیل 
 سرد بودن فضای انتخابات است.

 

 کدام استان ها پیشتاز هستند؟

بر طبق آممار رسمممی اعملام شمده از سموی سمتماد 
انتخابات وزارت کشور، در ششمین دوره انتمخمابمات 
مجلس خبرگان رهبری، استان های قم، همرممزگمان، 
ایلام، قمزویمن، یمزد، آذربمایمجمان غمربمی، زنمجمان، 
چهارمحال و بختیاری، اصفمهمان و تمهمران در صمدر 

هما قمرار دارنمد. آممار اعملام شمده در  نویسمی نام
تفاوت ممحمسموسمی دارد، چمه  ۲۴مقایسه با سال 

آنکه براساس آمار اعلام شمده از انمتمخمابمات دوره 
اسمتمان همای  ۱۰۲۴پنجم مجلس خبرگان در سمال 

تهران ، اصفهان و آذربایجان شرقی پیشتاز ثبت نام 
 کاندیداها بوده اند.

 

نکته قابل تامل از دست رفتن جایگاه استان تهران 
سال است و صمدرنشمیمنمی قمم  ۲و اصفهان بعد از 

 است.

 

 سهم رده های سنی مختلف در میان داوطلبان

از دیگر آمارهای اعلام شده از سموی وزارت کشمور، 
سهم رده های سنی ممخمتملمف در بمیمن ثمبمت نمام 
کنندگان انتخابات است. یک تفاوت مهم میان ایمن 
دوره از انتخابات ممجملمس خمبمرگمان بما دوره همای 

 پیشین گنجاندن یک شرط جدید سنی است.

 

بر طبق قانون جدید انتخابات مجلس خمبمرگمان، در 
سال را  ۴۳این دوره قانون گذار شرط سنی حداقل 

برای داوطلبان ثبت نام مجلس خبرگان رهبری لحما  
کرده بود و همچنین اصل مدرک تمحمصمیملمی سمطمح 
چهار حوزه هم به عنوان یکی از شرایمط دیمگمر ایمن 
قانون مورد تاکید قرار گرفته که در فرآیمنمد ثمبمت 

 نام مورد توجه و تاکید بوده است .

 

برهمین اساس در بخش آمار رده سنی کاندیداهای 
، رده ۱۴۳۸انتخابات مجلس خبرگان در انمتمخمابمات 

درصمد را بمه خمود  ۰۴سمال  ۲۳تا  ۴۳سنی بین 
سمال  ۲۳تا  ۲۳اختصاص داده و ثبت نام کنندگان 

درصمد از  ۸۲درصد سهم داشتند. هممچمنمیمن  ۰۳
سمال  ۶۳تما  ۲۳ثبت نام کنندگمان در ایمن دوره 

درصمد  ۱۳سمال  ۶۳داشتند و در رده سنی بمالای 
 مشارکت کردند.

 

هر رده سنی چند درصد  ۴۹۳۱اما در انتخابات سال 
 در انتخابات مشارکت داشتند؟

طبق آمارهای رسمی وزارت کشور از انتخابمات دوره 
پنجم مجلس خبرگان رهبری که به صورت تعداد نه 
درصدی اعلام شده بود، دو رده سنمی بمیمشمتمریمن 
آمار ثبت نامی ها را به خود اختصاص داده بمودنمد؛ 
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نفر و و ثمبمت نمام  ۱۸سال  ۰۲تا  ۰۳رده های سنی 
 نفر. ۶۶۶سال  ۲۲تا  ۲۱کنندگان 

 

نکته قابل توجه دیگر در میان ثبت نامی های سمال 
اعلام جوانترین و مسن ترین شرکت کمنمنمده  ۱۰۲۴

سال سن داشت و  ۸۰ها بود که جوانترین کاندیدا 
 ساله بود. ۲۸مسن ترین کاندیدا 

 

 سهم زنان و مردان در انتخابات مجلس خبرگان

با وجود اینکه در آمار ستاد انتخابات کشمور از دور 
قبلی انتخابات ممجملمس خمبمرگمان تمعمداد شمرکمت 
کنندگان زن و مرد به تفکیک آمده بود اما در ایمن 
دوره تنها یک روز این آمار اعلام شد. در آممار همای 

، از ۱۰۲۴اعلام شده از دوره پنجم خبرگان در سال 
 کاندیدا زن بودند. ۱۲شرکت کننده  ۲۳۱میان 

 

در آمارهای اعلام شده از سموی سمتماد انمتمخمابمات 
 ۲۲وزارت کشور، تا روز دوم ثبت نام از کاندیداهما 

درصمد را  ۸درصد از متقاضیان داوطلبی را مردان و 
دادند. این آمار تنمهما تما روز دوم  زنان تشکیل می

ثبت نام ها اعلام شد و در آمار نهایمی کمه تما ایمن 
لحظه منتشر شده است، درصد کاملی از مشمارکمت 
زنان در در این دوره از انمتمخمابمات خمبمرگمان اعملام 

 نشده است.

 

 چند نماینده دوره پنجم کاندیدا شدند؟

براساس آنچه ستاد انتخابات کشمور از شمشمممیمن 
دوره انتخابات مجلس خبرگان، اعملام کمرده اسمت، 

نفر از نمایندگان مجلس فعلی )مجلس پمنمجمم(  ۲۲
کاندیدای حضور در ششمین دوره انتخمابمات شمده 

 اند.

 

درصممد از داوطمملممبممان سممابممقممه  ۲۸همممممچممنممیممن 
 ۴۲کاندیداتوری در انتخابات پیشین را داشته اند. 

درصد از کاندیداها برای نخستین بار برای انتخابات 
 مجلس خبرگان رهبری ثبت نام کرده اند.

 

درصد از داوطلبان هم دارای سمابمقمه  ۲۸همچنین 
 ایثارگری هستند.

 

 کاندیدای اهل سنت هم آمدند 23

آمارهای وزارت کشور از ثبت نام کمنمنمدگمان نشمان 
داوطملمب خمبمرگمان  ۲۱۳می دهد که که از ممیمان 

داوطلب از میان علمای اهمل سمنمت  ۱۰رهبری، تنها 
نفر نیز از علمای اهل تشمیمیمع بمرای  ۴۲۶هستند و 

 انتخابات نام نویسی کردند.

 

 داوطلبان در انتظار تایید شورای نگهبان

به گفته دبیر ستاد انتخابات کشور، تممام فمرآیمنمد 
ثبت نام کاندیداها به پایان رسیده و اطلاعمات بمه 
شورای نگهبان ارسال خواهمد شمد و از ایمن پمس 
شورای نگهبان است که بعد از بمرگمزاری آزممون و 
بررسی مدارک و صلاحیت کاندیداها، مُهر تاییمد یما 

پرونمده انمتمخمابمات ممجملمس  ۲۱۳رد صلاحیت را بر 
 خبرگان خواهد زد.
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 شود روز محاسبه می 34سال خدمت، حقوق  3۰برای بازنشستگی با 

 

سال خمدممت در  ۰۲روز با  ۰۳قادری گفت: حقوق 
 شود. قانون افزایش سن بازنشستگی لحا  می

 

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، جمعمفمر قمادری، 
عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجملمس 

وگو بما خمبمرنمگمار بماشمگماه  شورای اسلامی در گفت
خبمرنمگماران جموان دربماره قمانمون افمزایمش سمن 

 ۰۳جای  اکنون به بازنشستگی گفت: افرادی که هم
روز را  ۰۳کنند حمقموق  سال خدمت می ۰۲سال، 
گیرند لذا در قانون افزایش سن بازنشمسمتمگمی،  می

 شود. چیزی به حقوق بازنشستگان اضافه نمی

 

وی ادامه داد: فرمول افزایش سن بمازنشمسمتمگمی 
یک مقدار پیچیده بود که پیشنهماد دادیمم سمقمف 

سال برسد و برای  ۰۲به  ۰۳سنوات برای آقایان از 
سال برسد و فمرممول آن  ۰۳به  ۸۲ها هم از  خانم

بندی و پملمکمانمی شمدن  خیلی ساده است و تقسیم
 معنی ندارد.

 

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجملمس 
بیان کرد: امیدوارم شورای نگهبان مصوبه افزایش 
سن بازنشستگی را تمایمیمد نمکمنمد و بمه ممجملمس 
بازگردد تا آن را اصلاح کنیم تا قابل فهمم بماشمد و 

 مثل شرایط فعلی شبیه قضیه فیثاغورس نشود.

 

نماینده مردم شیراز در مجلس ادامه داد: الان در 
هایی وجود دارد   ها و تبعیض سیستم پلکانی تفاوت

سمال سمابمقمه دارنمد از  ۸۲ها کمه  مثلا گفتند آن
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هایی که بمیمن  افزایش خدمت معاف هستند، به آن
سال سابقه دارند هر سال دو ماه اضافمه  ۸۲تا  ۸۲
سال سابقه  ۸۲تا  ۸۳هایی که بین  شود و به آن می

مماه اضمافمه  ۰ممانمده  دارند برای هر سمال بماقمی
سال سابقمه بمرای همر  ۸۳تا  ۱۳شود و برای بین  می

شود و بمرای بمیمن  ماه اضافه می ۴مانده  سال باقی
مانمده در  سال سابقه برای هر سال باقی ۱۳صفر تا 
شود لذا پلکانی شدن خیلمی  ماه اضافه می ۲حدود 

 منطقی نیست.

 

قادری گفت: منطقی این است که بگوییم برای همه 
افراد به این صورت باشد که سمن بمازنشمسمتمگمی 

 ۸۲ها از  سال و برای خانم ۰۲به  ۰۳برای آقایان از 
 سال برسد. ۰۳به 

 

ترین شکل ممکن این اسمت  وی اضافه کرد: منطقی
که این فرمول را ساده کنیم تا برای همه قابل فهم 
باشد، چون اگر قابل فهم نباشد ممکن است تعابیمر 

هایی  وجود بیاید. تماس مختلفی شود و ابهاماتی به
دهمنمده ایمن اسمت کمه  گیرنمد نشمان که مردم می

فرمولی که در مجلس تصویب شده خیلی پمیمچمیمده 
 است.

 

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجملمس 
های بازنشستگمی  اظهار کرد: در ناترازی که صندوق

هما  شد که یمکمی از آن دارند چند کار باید انجام می
این بود که سن بازنشستگی را بالا ببریم دلمیملمش 
هم این است که امید به زندگی افزایش پیدا کرده 
است و این اقدام نه فقط در کشمور مما بملمکمه در 

های غربی هم اتفاق افتماده اسمت، چمون در  کشور
هممای  دلممیممل افممزایممش مممراقممبممت همما بممه ایممن کشممور

بهداشتی، پیشرفت پمزشمکمی و بمهمبمود وضمعمیمت 
تغذیه و بهبود درآمد سرانه مردم امید به زنمدگمی 

 افزایش پیدا کرده است.

 

قادری تصریح کرد: امید به زندگی در ایران قبل از 
سمال  ۶۲سال بود، اما الان به بالای  ۴۳انقلاب زیر 

دهد در این حوزه مموفمق  رسیده است که نشان می
شدیم و شانس زنده ماندن یمک فمرد نسمبمت بمه 

 گذشته خیلی افزایش پیدا کرده است.

 

وی بیان کرد: در دنیا اگر یک نمفمر از گمردونمه کمار 
شوند، امما در  خارج شود شش نفر دیگر اضافه می

کشور ما این موضوع چهار به یک است لمذا ممنمابمع 
 گو باشد. تواند پاسخ ها نمی صندوق

 

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجملمس 
همای  های وابسمتمه بمه صمنمدوق اظهار کرد: شرکت

بمازنشمسمتمگمی را ممکملمف کمردیمم سمهمامشمان را 
ای واگذار کنند که سهمشان در هر شمرکمت  گونه به

هما در  درصد نباشد، چون سوءمدیمریمت ۸۳بیش از 
ها را تحملمیمل بمرده  های گذشته منابع صندوق سال
 است.

 

قادری با بیان اینمکمه جمای قمانمون افمزایمش سمن 
بازنشستگی در برنامه پنج سالمه نمبمود بملمکمه در 
قوانین دائمی بود، گفت: افزایش سن بازنشستگی 
برای کارکنان لشکری و کشوری است ممگمر ایمنمکمه 
رهبر انقلاب با اعمال ایمن قمانمون بمرای کمارکمنمان 

های مسلح مخالفت کنمنمد، امما اگمر ممخمالمفمت  نیرو
نکنند این قانون برای کارکنان نیروهای مسلح همم 

 شود. اجرا می
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 طلب در حمایت از مردم غزه همایش جوانان احزاب اصلاح

همایش جوانان احزاب اصلاح طملمب در حمممایمت از 
مظلومان غزه با حضور نماینمده حممماس در تمهمران 

 برگزار شد. 

به گزارش خبرنگار مهر، همممایمش جموانمان احمزاب 
اصلاح طلب در حمایت از مظلومان غزه صبح امروز بما 
حضور خالدقدومی نماینده حماس در تهران بمرگمزار 

 شد.

عباس خامه یار، دیپلمات سابق کشور در نشمسمت 
جوانان احزاب اصلاح طلب که به منظور حمممایمت از 
مظلومان غزه اظهار داشت: عظمت ایمن حممماسمه و 
این زلزله را اگر بمخمواهمیمم تمحملمیمل کمنمیمم بمایمد 

ها را ترجمه کنمیمم و  های رهبران صهیونیست گفته

همین کافی است. امروز خودشان اعتقاد دارند کمه 
به هشتاد سالگی نمی رسند و عظمت این حممماسمه 
را باید از زبان خود آنان شنید. در این شمرایمط کمه 
باید متحد باشند دارند به شکسمت خمود اعمتمراف 

 کنند. می

وی در ادامه در خصوص چرایمی شمروع عممملمیمات، 
گفت: نباید این اتفاق را مقطعی دیمد و بمایمد یمک 
تصویر جامعی داشته باشیم. از ابتدای ایمن جمنمگ 
دشمنان روانی راه انداختند. آنها مبدا حوادث اخیمر 

دانند در صورتمی کمه طموفمان  را حماسه حماس می
الاقصی آغاز نیست بلکه معلول اسمت و عملمت آن 

ها است کمه شمروع  اشغال است و این اشغال سال
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 شده است.

 

 مردم فلسطین مرگ عزتمند را ترجیح دادند

این کارشناس مسائل بین الملل ادامه داد: صدهما 
روستا در فلسطین با خاک یکسان شدنمد و حمدود 

روستا چنین سرنوشتی داشمتمه امما دوربمیمن  ۶۳۳
ها منتقل نشده است. شما برای  نبوده و این جنایت

ها مراجعمه  اینکه عمق این فاجعه را بدانید به کتاب
کنید. کتاب پاکسازی قومی فلسمطمیمن نمممونمه آن 

 ها را مستند کرده است. است که این جنایت

وی افزود: توهینی که به مسجد الاقصمی شمده را 
هما  ترین مکمان نگاه کنید این مسجد یکی از مقدس

برای مسلمانان است که آنان به این مکان تموهمیمن 
هاست کمه بمه ممردم  ها سال کردند. صهیونیست
کنند. این یمهمودی سمازی یمک  فلسطین توهین می
ها شمروع شمده اسمت. ایمن  روندی است که سال

ها مردم فلسطین را شکنجه و زنمدانمی و  رژیم سال
 های مختلف تحقیر کرد. به شیوه

رایزن سابق فرهنگی ایران در لبمنمان گمفمت: روزی 
ها شهید ندهمنمد و ایمن آممار  نیست که فلسطینی

ها است. آنها حتی دارو ندارند، از  خود صهیونیست
شش طرف در محاصره هستند و ایمن ممردم ممرگ 

 عزتمند را ترجیح دادند و این قیام انجام شد.

خامه یار سمازش را یمک روش شمکمسمت خمورده 
دانست و اظهار داشت: آقای عرفات با تفمنمگ و بما 
شاخه زیتون به سازمان ملل رفت و گفت مما صملمح 

خواهیم. بعد از کلی جلسه و مراحل هیچ گمونمه  می
های بین المللمی انمجمام  عمل مؤثری از طرف سازمان

 نشد و آقای عرفات را نیز مسموم کردند.

وی در ادامه تاکید کرد: جوامع اسلامی نباید ناامید 
شوند و این ناامیدی از شکست هم بدتر است و بما 
انقلاب اسلامی جوامع اسلامی امیدوارتر شدند و ما 

 نباید ناامید شویم.

 

عبادی: این همایش سعی کرده انزجار خود را از 

 جامعه جهانی نشان دهد

در ادامه این نشست، سجاد عمبمادی عضمو شمورای 
مرکزی حزب مردم سالاری در حمایت از ممظملموممان 

دانمیمم جمنمگمی  آبان اظهار داشت: همه ممی ۱۲غزه 
همفمتمه از ایمن جمنمگ  ۴ناعادلانه شکل گرفته و 

گذشته که زمان زیادی است. متمأسمفمانمه در ایمن 
مدت متأسفانه شاهد سکوت جماممعمه جمهمانمی در 

هزار نفر  ۲برابر این جنایت هستیم و تا امروز بیش 
 اند. کشته شده

وی با اشاره به سکوت جامعه جهانی گفت: جماممعمه 
جهانی هیچ گونه واکنشی نشان نداده است و البته 

شمود و شماهمد  ما معتقدیم حزب خمدا پمیمروز ممی
شکست دشمن در منطقه خواهیم بمود. حمزب مما 
سعی کرده انزجار خود را از جامعه جهانی در قمالمب 

 این همایش نشان دهد.

 

: اسرائیل در مسیر محو شدن قرار گرفته  فلاحت پیشه

 است

حشمت الله فلاحت پیشه، نماینمده ادوار ممجملمس 
شورای اسلامی نیز در نشست جوانان احزاب اصملاح 
طلب که در حمایت از مظلموممان غمزه بمرگمزار شمد، 
اظهار داشت: درباره راه حل این اتفاق باید بمگمویمم 
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که ما بین جنگ و دیپلماسی هستیم هر چه مما بمه 
سمت دیپلماسمی حمرکمت کمنمیمم بمه نمفمع ممردم 
فلسطین و جمهوری اسلامی است و هر چه به سمت 

 کنیم. جنگ برویم ضرر می

همای  درصد رسانمه ۲۲وی افزود: گذشت زمانی که 
ها بمود و اممروز بما  برتر دنیا در اختیار صهیونیست
گری قربانیان درگیر  یک واقعیتی تحت عنوان روایت
گری قربانی در غمزه،  هستیم و در این روش روایت

همه خبرنگمار هسمتمنمد و ایمن کشمتمار را روایمت 
هما  دهمنمد کمه صمهمیمونمیمسمت کنند و نشان می می

چگونه کودکان را می کشند و این واقعمیمتمی اسمت 
که شکل گرفته است. بنابراین جریان دیپملممماسمی 

کند این جنگ زودتر تممام  که شکل گرفته سعی می
 و صلح برقرار شود.

نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی با بیان اینمکمه 
نصرالله با سخنرانی خود ماهیت جنگ را تغییر داد، 
گفت: امروز اسرائیل در مسمیمر ممحمو شمدن قمرار 
گرفته و در واقع ریشه کن کردن حماس غیر ممکمن 
است و این خود نشان دهنده محو شدن اسمرائمیمل 
است. امروز نمیمز در سمراسمر جمهمان یمک جمریمان 

همایمی  یهودیت گریزی شکل گرفته و دلیل آن ظملمم
 اند. ها انجام داده است که صهیونیست

وی افزود: نتانیاهمو اممروز ممتمهمم شمده و سمعمی 
کند جنگ را گسترش دهد چراکه تنها راه گمریمز  می

آن همین است و لذا به نظرم جنگ به مرحله نهایمی 
 رسیده و نتیجه آن محو شدن اسرائیل است.

 

 کواکبیان: طوفان الاقصی حماسه حماس بود

مصطفی کواکبیان دبیرکل حزب ممردم سمالاری در 

نشست حمایت جوانان احزاب اصلاح طلب از ممردم 
مظلوم غزه که صبح امروز برگزار شد، اظهار داشمت: 

اسرائیلی کشمتمه  ۱۲۳۳در هیچ جنگی سابقه ندارد 
 شود، برای همین این یک جنگ ساده نیست.

وی افزود: عملیات طوفان الاقصی یک حماسه است 
که از طرف حماس رخ داده است و این همه فشماری 

ها وارد آممده  ها به فلسطینی که در طول این سال
است، موجب شد تا آنان این حرکت را انجام دهمنمد 
و اتفاقاً در نهایت نتیجه بسیار خوبی همم داشمتمه 
اسممت زیممرا ایممن جممنممگ بممیممشممتممر از تصممور رژیممم 

 صهیونیستی طول کشیده است.

کواکبیان تاکید کرد: سقوط نتانیاهو نزدیمک اسمت 
لذا ما باید بدانیم این حماسه از دل خمود حممماس 
شکل گرفته و هیچ جریانی در پشت پرده نمیمسمت. 
حماس یک جریانی عظیممی اسمت کمه از دل خمود 

دنبال جنگ  ها بلند شده است. حماس به فلسطینی
نیست و در هیچ سطحی خواستار جنگ نیست بلکه 

 حماس در حال دفاع از حق خود است.

دبیرکل حزب مردم سالاری در ادامه سخمنمان خمود 
اذعان داشت: در خصوص موضع جمهوری اسملاممی 
نیز گفتیم که ما از مردم غمزه حمممایمت ممعمنموی و 

کنیم اما دخالت نظامی نداریم. در عین  ای می رسانه
دهمد،  ها نیز این را نشان ممی حال پذیرش قطعنامه

شمنماسمیمم امما  البته ما اسرائیل را به رسمیت نمممی
 ایم. آتش بس را پذیرفته

 

وی تاکید کرد: حال کشورهای اسلامی بمایمد کماری 
انجام دهند اما متأسفانه بمعمضمی از کشمورهما در 

 کنند. حمایت از مردم فلسطین کوتاهی می
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کواکبیان با بیان ایمنمکمه مما از دو کشمور چمیمن و 
روسیه انتظار یاری داریم، گفمت: المبمتمه در بمحمث 

ها کمک کردند اما ما انتظار کممک بمیمشمتمر  قطعنامه
داریم که باید از سازمان ملل کمک بمخمواهمنمد. مما 

تر آتش بس انجام شود و  انتظار داریم هر چه سریع
سازمان کنفرانس اسلامی نیز باید در ایمن زممیمنمه 

 کمک کند.

 

خالد قدومی: مردم فلسطین در حال دفاع از خهود 

 در برابر اشغالگران هستند

 

خالد قدومی نماینده جنبش حممماس در ایمران در 
نشست حممایمت جموانمان احمزاب اصملاح طملمب از 
مظلومان غزه که صبح امروز به همممت حمزب ممردم 
سالاری برگزار شد، گفت: ما در فلسطمیمن در حمال 
دفاع از خود در مقابل نیروهای اشمغمالمی هسمتمیمم 
زیرا تنها مردمی کمه بمعمد از جمنمگ جمهمانمی دوم 

کمنمنمد، ممردم  همچنان تحمت اشمغمال زنمدگمی ممی
فلسطین هستند و باید پرسید چرا باید ایمنمگمونمه 

 باشد؟

 

وی افزود: حرف نابودی اسمرائمیمل حمرفمی خمیمالمی 
کشمور جمهمان  ۱۸۳نیست، این حرف حماس است و 

علیه اسرائیل صدها قطعنامه تصویب کرده و صادر 
 کردند.

 

قدومی تاکید کرد: ما دو راه داریم یکی دیپلماسمی 
که فلج شده است و یاسر عمرفمات ایمن راه ثمابمت 

المللی، مواقمعمی  کرد. از سوی دیگر طبق قوانین بین
روند  که مردمی زیر بار ظلم هستند، به راه دوم می

اسمت …  که راه دفاع از خود با موشک، با تمفمنمگ و
لذا امروز چنین وضعیتی است و مردم غمزه از خمود 

 کنند. دفاع می

 

نماینده جنبش حماس در ایران در اداممه سمخمنمان 
خود با بیان آنکه متأسفانه برخی کشورهما در ایمن 
شرایط بحرانی سکوت کرده اند، اظمهمار داشمت: در 
حال حاضر مردم غزه در شمرایمط سمخمتمی زنمدگمی 

ترین امکانات را هم نمدارنمد  کنند و حتی ابتدایی می
و این در حالی است که نتانیاهو اجمازه ورود همیمچ 

 دهد. چیزی به خاک فلسطین را نمی

 

 ۶۳ایمم کمه  هزار شهیمد داده ۲وی افزود: بیش از 
درصمد آن کممودکمان و زنممان هسممتمنممد. مممدارس، 

نابود شدند و مردم غزه بی خانمه … ها و بیمارستان
و مسکن شدند این در حالی اسمت کمه ممدیمریمت 

دهمد. بمیمممارسمتمان  جنگ امروز را بایدن انجام ممی
 معمدانی نمونه و نتیجه این مدیریت است.

 

خالد قدومی با تاکید بر اینکه مقماوممت همممچمنمان 
جنگد و دشمنان نابود خواهند شد، گفت: رژیمم  می

صهیونیستی بر روی فریبکاری تأسیس شده اسمت 
کمنمد  هایی که ممنمتمشمر ممی ها و عکس و تمام فیلم

همممممه درو  و فممریممب اسممت و امممروز خممود 
ها معمتمرف هسمتمنمد کمه ایمن جمنمگ  صهیونیست

 انسانی و عادلانه نیست.
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  های نانواکسیژن برای مزارع آبزی پروری ساختند ها دستگاه دانش بنیان

فناوران یک شرکت دانش بنیان موفق به ساخت 
دستگاه های نانواکسیژن برای استفاده در مزارع 
آبزی پروری شدند که این سیستم نوین تولید 

 برابر افزایش می دهد. ۰آبزیان را تا 

 

عارف دادگستر مدیر عامل شرکت دانش بنیان 
نانو حباب انرژی در گفتگو باخبرنگار مهر درباره 
فعالیت این شرکت توضیح داد و گفت: بخشی از 
فعالیت شرکت در حوزه آبزی پروری است که در 

های نانو اوزنی را تولید کرده ایم  این زمینه سامانه

ها را از سطح آب  که گندزدایی و حذف میکروب
های  دهد و در بخش دوم دستگاه انجام می

نانواکسیژنی ساخته ایم که وظیفه اکسیژن رسانی 
پیشرفته را به منظور افزایش میزان تولید ماهیان 

 .برعهده دارند

 

این فعال فناور ضمن اشاره به اینکه اکسیژن یکی 
از مهمترین فاکتورهای آبزی پروری است و 
متابولیسم ماهیان به شدت تحت تأثیر غلظت 
اکسیژن است، خاطرنشان کرد: کاهش میزان 
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اکسیژن محلول باعث کاهش تنفس و فعالیت 
کند و  تغذیه شده که سرعت رشد آبزیان را کند می

 .های قارچی شود تواند سبب بیماری و عفونت می

 

وی ضمن بیان این مطلب که با اکسیژن کافی در 
توان تراکم بیشتری از آبزی در واحد سطح  آب می

نگهداری کرد که منجر به افزایش عملکرد تولید 
تواند از  خواهد شد، تصریح کرد: اکسیژن کافی می

سمی شدن آب به وسیله مواد دفعی آبزیان یا حتی 
 .شوند، بکاهد موادی که از بیرون وارد آب می

 

وی ادامه داد: فناوری نانو حباب به عنوان نسل 
جدید سیستم اکسیژن رسانی نقش ویژه ای در 
کاهش تلفات و افزایش میزان تولید دارند. در 
ژنراتورهای نانو حباب که توسط این شرکت ساخته 
شده راندمان اکسیژن به داخل آب بسیار بالا بوده 
به طوری که بهره برداری از حداکثر ظرفیت را از 

های نانو به عنوان منابع اکسیژن غوطه  طریق حباب
 .کند ور در داخل آب فراهم می

 

دادگستر خاطرنشان کرد: اکسیژن رسانی با 
های  استفاده از فناوری نانوحباب نسبت به روش

مرسوم اکسیژن رسانی عملکرد بهتری دارند و 
توانند اکسیژن را به تمام استخرهای پرورشی  می

ها  شود استرس ماهی همچنین باعث می .برسانند
ها کمتر  پایین بیاید و در نتیجه بیماری ماهی

 یابد. شود و راندمان تولید افزایش می می

 

 

های نانو حباب در مزارع آبزی  وی از دیگر مزیت
پروری را افزایش راندمان اختلاط اکسیژن، بهتر 
شدن کیفیت آب، کاهش تلفات و بیماری، پرورش 
ماهیان سردابی گرمایی و میگو، افزایش راندمان 
مصرف اکسیژن توسط آبزی و افزایش تراکم تولید 
عنوان کرد و گفت: به طور مثال از این فناوری در 
یک مزرعه قزل آلا در شهر ارومیه استفاده کردیم 

درصد افزایش داد. این  ۰۳۳که تراکم تولید را تا 
تنی است و  ۱۰۳مزرعه پرورش ماهی، یک مزرعه 

در این پروژه ستاد نانو ناظر پروژه بود و ما مجری 
طرح بودیم و در حال حاضر این آزمایش تأیید شده 

 .است

 

این فعال فناور با بیان اینکه ما تنها شرکتی 
هستیم که تاییدیه سیستم نوین اکسیژن رسانی 
پیشرفته در آبزی پروری را دریافت کرده ایم، 
افزود: در حال حاضر در مرحله تجاری سازی قرار 

 .داریم

 

های کشور  وی با اشاره به تنش آبی در برخی استان
گفت: در حال حاضر با بحران کم آبی در کشور 
مواجه هستیم و این موضوع باعث شده برخی 
مزارع پرورش ماهی از مدار کار خارج شوند در حالی 

توان با استفاده از این  که ما معتقدیم که می
 .تکنولوژی مزارع پرورش ماهی را سرپا نگه داشت
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  راز امارات که هیچ کس نمی داند

جمال ریان:  هیچ کس نمی داند کشوری مانند 
( ۶۲"امارات"، که مساحت آن کوچک است و از )

هزار کیلومتر مربع بیشتر نیست، و جمعیت بومی 
( هزار نفر بیشتر نشده است، ۲۳۳آن، که هنوز از )

چگونه می تواند شاهد چنین رنسانس سریع 
 باشد. !!

 

به گزارش بولتن نیوز ،امارات تاریخ سیاسی، 
جنبش های آزادیبخش و نهادهای فرهنگی و فکری 

 ندارد.

 

آیا شیخ زاید سوره یاسین را در آن دمید تا یک 
 شبه با ساخت و ساز و بازسازی رونق یابد؟

یکی از توسعه یافته ترین اقتصادهای غرب آسیا را 
 دارد..؟!!

 »پروژه امارات«واقعیت: یهودیان پشت تأسیس 
در غرب به »یهودیان ثروتمند«هستند، جایی که 

فکر ایجاد یک شهرک یهودی در خاورمیانه بودند 
که حامی منافع آنها بدون نیاز به مقابله با منافع 

 مالی و تجاری و سیاسی دولت "مادر" باشد.

 

که سال تاسیس آن است، غرب  ۱۲۶۱از سال 
تصمیم گرفت که امیرنشین ها را به شش و سپس 
به هفت امارت تقسیم کند و هر امیرنشین دارای 

 یک امیر، ارتش، پلیس، امنیت و غیره باشد.

در حالی که إمارت ابوظبی بیش از سه چهارم این 
 منطقه را اشغال کرده است.

 

این کار به خاطر این است که اماراتی ها قادر به 
 تشکیل یک دولت نباشند.
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حتی اگر طبق آمار رسمی بپذیریم که جمعیت 
 هزار نفر است. ۶۲۳امارات 

 

این در برابر تعداد خارجیان مقیم امارات هیچ است 
( ملیت و )۸۳۳( میلیون نفر از )۲که تعداد آنها )

 ( قومیت مختلف است؟!!۱۲۳

 

حتی اگر کل جمعیت به یک دستگاه اطلاعاتی و 
امنیتی و ارتش تبدیل می شد، نمی توانند از کشور 

 خود محافظت کنند..!!

 

چیزی که در مورد امارات حیرت انگیز است این 
است که وقتی وارد می شوید انگار در یک کشور 
اروپایی یا یکی از کشورهای پیشرفته آسیایی 
هستید که در آن نظم سخت، معاملات حرفه ای، 
نظم و انضباط بالا و تمیزی خیابان ها را شاهد می 

 شوید.

 

دشوار است. و نیز  »بومی«اما یافتن شهروند 
کلیه معاملات از فرودگاه تا مسکن در اختیار 

 خارجیهاست.

 تعدادی عرب از کشورهای مختلف نیز وجود دارند

،فرودگاه آن در حالی که شما به سختی می توانید 
تعداد پروازهای آن را بشمارید با بزرگترین 
فرودگاه های جهان رقابت می کند، از نظر ظرفیت و 
خدمات و تعداد کشتی ها و کشتی های موجود در 

 بنادر هم حساب کنید،حیرت زده می شوید.

 

که در تفکرش  »اماراتی«آیا معقول است که یک
ساده است و آرزوهای معمولی دارد، این دستگاه 

 پیچیده را اداره کند..؟!!

 

امارات متحده عربی به طور کلی، و ابوظبی به طور 
خاص دارای بالاترین درصد افراد ثروتمند در جهان 

هزار میلیونر است، در حالی که  ۶۲با تعداد تقریبی 
یهودیان ثروتمند بالاترین درصد آنها را تشکیل می 

 دهند.

این کار فراهم کردن یک محیط امن برای این ذخیره 
 مالی بزرگ است.

بنابراین، جای تعجب نیست که کسی که محمد بن 
هدایت کرد، »اسرائیل«زاید را با دست به سوی 

 بود. »حیم سابان«میلیونر یهودی 

 

امارات فقط ساختمانهای مرتفع، خیابانهای زیبا، و 
مبادله تجارت، ماشین آلات کارخانه ها و کارگاهها 

 نیست.

 این یک سازش برای توطئه علیه ملت است.

 

 سوال مهم:

امارات متحده عربی به چه چیزی نیاز دارد؟ که 
اکنون او پنجمین کشور در هزینه های تسلیحاتی 

 است؟

 ارتشش کجاست؟؟

 و از چه مرزهایی دفاع میکند؟؟؟
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 پاسخ:

همه این تسلیحات، چه معاملاتشان اعلام شود و 
چه نشود به سمت توطئه علیه کشورهای منطقه 
می رود، چرا که هیچ کشور عربی یا اسلامی در 
منطقه وجود ندارد که امارات در مسائل اقتصادی، 
سیاسی و... آن دخالتی نداشته باشد. و از لحا  

 امنیتی در آن کشور هرج و مرج ایجاد می کند.

 

 سوال:

آیا خانواده آل زاید این همه هوش دارند که این 
 تعداد پرونده پیچیده را مدیریت کنند؟

آیا این همه دخالت گسترده در امور کشورهایی که 
هزاران کیلومتر از امارات دورتر است به نفع شیوخ 

 امارات است؟

 

 سوال:

چرا سرمایه داران اماراتی به جای این بادیه 
 حکومت نمی کنند؟ »امارات«نشینان مستقیماً بر 

 

 پاسخ این سوال توسط کتاب: یهودی جهانی،

نوشته هنری فورد، مالک شرکت فورد در سال 
 ، داده میشود که می گوید:۱۲۸۱

"یهودیان ترجیح می دهند عالم را از پشت سر و به 
 طور مخفیانه ،رهبری کنند".

 

 یه سوال دیگه:

 »امارات«جایی سرمایه ها به جای  چرا برای جابه

را انتخاب نکردند، به خصوص که  »اسرائیل«
سرزمین فلسطین ، در زیبایی طبیعتش فراوان 
است و موقعیت جغرافیایی و موقعیت مهمی دارد. 

 و منظره دریا آن نیز زیباست؟

 

 پاسخ:

برای سرمایه گذاری مناسب نیست، »  اسرائیل«
است و هر لحظه در معرض »سنگر نظامی«زیرا یک 

تهدید است و تعامل تجاری با آن در منطقه نیز 
 نامطلوب است.

است ، و نمای کار در آن یهودیان »نا امن«یعنی: 
 است!!.

 

 نتیجه :

یک شهرک اسرائیلی است،که از سال »  امارات«
 ... ایجاد شده است۱۲۶۱

 

  پس از این گزارش، فهمیدید که امارات چیست.
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 شهید مجید شهریاری از تولد تا شهادت

به گزارش خبرگزاری فارس، شهید مجید شهریاری 
در زنجان متولد شد. وی متاهل و  ۱۰۴۲در سال 

های محسن و زهرا بود.  دارای دو فرزند به نام
همسر این شهید بزرگوار، بهجت قاسمی عضو 

 هیات علمی دانشگاه شهید بهشتی است.

 

 های علمی و دانشگاهی فعالیت

وی تحصیلات ابتدایی و دبیرستان را در زنجان، 
دوره کارشناسی را در رشته مهندسی الکترونیک 

تا  ۱۰۲۰در دانشگاه صنعتی امیرکبیر ) از سال 
(، دوره کارشناسی ارشد را در رشته  ۱۰۲۲سال 

ای در دانشگاه صنعتی شریف ) از  مهندسی هسته
( و دوره دکترا را در رشته ۱۰۶۱تا سال  ۱۰۲۲سال 

ای در دانشگاه امیرکبیر )از سال  مهندسی هسته
( گذارند. بدین تربیت، این شهید  ۱۰۶۶تا  ۱۰۶۸

عزیز تمام تحصیلات خود را در کشور جمهوری 
 اسلامی ایران گذرانده است.

 

شهید شهریاری پس از فراغت از تحصیل در 
دانشگاه امیرکبیر به عنوان عضو هیات علمی 
دانشگاه مشغول به کار شد. شروع به کارش به 
عنوان عضو هیات علمی در دانشگاه شهید بهشتی 

ای و در گروه آمورشی  در دانشکده مهندسی هسته
 کاربرد پرتوها با مرتبه استادیاری پیمانی بود.

 

از مرتبه پیمانی به مرتبه  ۲۰اردیبهشت  ۸۲وی در 
رسمی آزمایشی تغییر وضعیت داد و حدود چهار 
سال بعد از شروع به کار به مرتبه دانشیاری ارتقاء 

 پیدا کرد.

 

اش  در این مرحله از ارتقاء، نمره کیفیت آموزشی 
در چهار سال تدریس در دوره استادیاری نمره 

مقاله  ۱۳)از بیست( و در امر پژوهش با چاپ  ۱۲۶۲
علمی پژوهشی در مجلات علمی بین المللی، ارائه 

کنفرانس بین المللی، راهنمایی و  ۸۱سخنرانی در 
دانشجوی کارشناسی ارشد و راهنمایی  ۸۳مشاوره 
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طرح پژوهشی  ۲دانشجوی دکترا و بالاخره اجرای  ۰
 با امتیازی بالا به مرتبه دانشیاری ارتقاء پیدا کرد.

 

و بر اساس تصویب  ۱۰۲۲شهید شهریاری سال 
هیات ممیزه به درجه استادی ارتقاء پیدا کرد. در 
واقع بعد از چهار سال دوره دانشیاری و حدود 
هشت سال از زمان شروع به کار که حداقل زمان 
لازم برای برای ارتقاء به درجه استادی است، به 
این مرتبه ارتقاء یافت. نمره کیفیت تدریس وی در 

بود. به علاوه، فقط از  ۸۳از  ۱۲۶۴۲دوره دانشیاری 
امتیاز کسب کرد.  ۱۱۲۶۲۰آئین نامه ارتقاء،  ۸ماده 

جمع امتیازهای وی برای ارتقاء به مرتبه استادی 
 ۱۶بود. در دوره دانشیاری، استاد راهنمای  ۱۲۲۶۶۲

دانشجوی دکترا  ۲دانشجوی کارشناسی ارشد و 
مقاله تخصصی در مجلات علمی پژوهشی  ۸۱بود و 

کنفرانس بین   ۸۴به چاپ رساند. همچنین در 
المللی به ایراد سخنرانی در رشته تخصصی خود 

 طرح پژوهشی بود. ۲پرداخت و در این دوره مجری 

 

 * مشاغل اجرایی شهید شهریاری

تا زمان شهادت  ۲۰شهید شهریاری از سال  
نماینده دانشگاه شهیدبهشتی در امور اجرایی 

ای بود. وی  همکاری با سازمان انرژی هسته
ای ایران،  همچنین عضویت در انجمن هسته

مدیریت گروه کاربرد پرتوها، عضویت در شورای 
آزمایشگاه و شورای فناوری دانشگاه، عضویت در 
کمیته تخصصی فنی و مهندسی هیات ممیزه، 
مشاور جمهوری اسلامی ایران در پروژه سزامی و 
برگزاری چهار کمیته علمی و کارگاه آموزش را در 

 پرونده اجرایی خود داشت.
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 * زمان شهادت

شهید مجید شهریاری دانشمند فرزانه و استاد 
ای دانشگاه شهید بهشتی ایران  فیزیک هسته

توسط رژیم  ۱۰۲۲آذر  ۲سرانجام در تهران در 
صهیونیستی و باهمکاری اطلاعاتی منافقین در یک 
عملیات تروریستی به درجه رفیع شهادت نائل 

 شد.

* همسر شهید شهریاری: مراسم ازدواج ما در 

 سرویس اساتید دانشگاه امیرکبیر برگزار شد سلف

بهجت قاسمی همسر شهید مجید شهریاری 
گوید: زمانی وارد دانشگاه صنعتی امیرکبیر  می

شدم که به تازگی دوره کارشناسی خود را به اتمام 
رسانده بودم و هنوز شهید شهریاری را 

شناختم. چند سالی را در دانشگاه صنعتی  نمی
امیرکبیر حضور داشتم و بالاخره در مقطع 

ای از  کارشناسی ارشد در رشته مهندسی هسته
دانشگاه صنعتی شریف قبول شدم و در این 

 دانشگاه بود که با شهید شهریاری آشنا شدم.

 

وی افزود: شهید شهریاری دانشجوی نمونه و به 
ای دانشگاه  قولی تاپ دانشکده مهندسی هسته

صنعتی شریف بود. او را در ابتدا در ترم اول 
تحصیل خود دیدم و همیشه وی در سایت 
دانشگاه حضور داشت و به قولی مرجع دانشگاه و 

 دانشجویان بود.

 

همسر شهیدشهریاری ادامه داد: همسرم فردی 
آرام و ساکت بود و دائماً با دانشجویان در مباحث 

پرداخت و اساتید دانشگاه  علمی به بحث می
صنعتی شریف بسیار وی را دوست داشتند. در 
ترم دوم تحصیلی خود کرسی درسی برپا داشت و 
 در این کلاس بیشتر با شهید شهریاری آشنا شدم.

 

این استاد دانشگاه بیان داشت: مراسم ازدواج من 
سرویس اساتید  و شهید شهریاری در سلف

دانشگاه صنعتی امیرکبیر برگزار شد که به نظرم 
اکنون این محل به یک محل اداری تبدیل شده 
است و به یاد دارم که پس از آن با لباس عروس 

تکلف خود را آغاز  به خوابگاه رفتیم و زندگی بی
 کردیم.

 

وی افزود: شهید شهریاری از نظر رفتاری بسیار 
نمونه و فردی بسیار متشرع بود. در کلاس درس 
سن و سال من از بقیه دانشجویان بیشتر بود و در 
آن حین کارمند دانشگاه صنعتی امیرکبیر هم بودم 

تر از متشرع بودن شهید  و دانشجویان جوان
کردند و این امر  شهریاری بسیار تعریف و تمجید می

 شد تا وی را بیشتر بشناسم. باعث می

 

همسر شهید شهریاری تصریح کرد: پس از ازدواج 
با شهید شهریاری عمق رفتار نمونه و متشرع 
بودنش را در زندگی شخصی خودمان دیدم و نماز 

خواندن همسرم را مشاهده کردم. در شب   شب
مان سجاده نماز شب شهید شهریاری  اول ازدواج

پهن بود. شهید شهریاری بسیار مبادی اخلاق بود و 
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نگاه، صحبت، رفتار و تقدم سلام وی همیشه   ادب،
 زد بود. زبان

 

نامه خود را  وی افزود: در زمانی که قرار بود پایان
در خارج از منزل  ۸۰یا  ۸۸ارائه دهم تا ساعت 

های  حضور داشتم و وی در این برهه در فعالیت
 کرد. منزل نیز کمک می

 

یادم هست برای انجام کاری به کرج رفته بودم با  
شهید شهریاری تماس گرفتم و به وی گفتم برای 

مان غذا درست کند که وی بدون ریختن  فرزندان
روغن و نمک برای فرزندان نیمرو درست کرده بود. 

هایی که با شهید شهریاری زندگی کردم  سال
توانم بگویم  کرد و به جرأت می بسیار مرا رعایت می

 ما نشد.  لقمه غیر حلالی وارد زندگی

 

قاسمی با تأکید براینکه شهید شهریاری علاقه 
داشت آنچه را که فرا گرفته به همه منتقل کند، 
تصریح کرد: شهید شهریاری بارها تا ساعت یک تا 

ماند و هنگامی که  شب در خارج از منزل می دو نیمه
گفت تز درسی  پرسیدم کجا بودی؟ می از وی می

یکی از دوستان به مشکلی برخورده بود و در 
سایت کامپیوتری دانشگاه برای رفع این مشکل 
حضور داشتم. شهید شهریاری به دانشجویان خود 

گذاشت که  کرد و برایشان وقت می بسیار کمک می
گفتم وقت خودم را  در این خصوص به وی می

کنم اما باید برای فرزندانمان وقت صرف  حلالت می
 کنیم.

 

همسر شهید شهریاری با بیان اینکه همسرم در 
جدیت   انجام واجبات و ترک محرمات نیز به اندازه

در مسائل علمی جدی بود، خاطرنشان کرد: شهید 
ها حضور پیدا  شهریاری حتی در برخی عروسی
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گفت  کرد و با کسی هم تعارف نداشت. می نمی
وقتی قرار است حلالی حرام شود در آن محل حضور 

 کنم. پیدا نمی

 

قاسمی با اشاره به اینکه همسرم بسیار مراقبت 
کرد تا حلال را حرام نکند، تأکید کرد: شهید  می

کرد  شهریاری مطالعه تفسیر قرآن را هرگز رها نمی
الله جوادی آملی را به صورت کتاب و  و تفسیر آیت

افزار همیشه همراه خود داشت. در خانه  نرم
هایی از تفسیر قرآن را برای من و فرزندان  بخش

کرد و همچنین ارادت خاصی به حافظ  بیان می
 داشت.

 

وی افزود: شهید شهریاری شعرهای حافظ را 
ریخت. برخی اوقات  آرام اشک می خواند و آرام می

دانم  خواند و نمی نشست و شعر می روبروی من می
ریخت. به  دید که اشک می در این اشعار چه می

نظرم این قانون الهی بود که همسرم شهید شود و 
واقعاً لیاقت وی شهادت بود و شاید به همین دلیل 

 است که خداوند صبر عظیمی به من داده است.

 

الله  همسر شهید شهریاری اظهار داشت: آیت
ای  جوادی آملی در مراسم چهلم همسرم در اطلاعیه

همسر و خانواده شهید شهریاری «اعلام کرد: 
مطمئن باشند که وی در روح و ریحان است. اگر با 
دو دست پر به بارگاه الهی راه یافت، نه تنها 

کند بلکه مشکل دیگران   مشکل خودش را حل می
کند و از دیگران شفاعت خواهد   را هم برطرف می

 »کرد.

 

الله جوادی آملی شخصیت کمی  وی افزود: آیت
نیست و طی چند سال اخیر با ایشان حشر و نشر 
داشتیم و به صورت خانوادگی خدمت ایشان 

 رسیدیم. می

قاسمی با بیان اینکه یقین دارم جایی که اکنون 
شهید شهریاری است بسیار خوب است و به منزل 

از دو یا سه روز پیش از   خود نیز نظر دارد، گفت:
حادثه تا آخرین لحظاتی که با همسرم بودم ارتباط 
عاطفی بسیاری بین ما برقرار شده بود. اگر آرامش 

توانستم دوری  کنم نمی درونی من نبود فکر می
شهید شهریاری را تحمل کنم و باید باور داشته 

 کنم. باشید که حضورش را در منزل حس می

 

همسر شهید شهریاری تصریح کرد: شهید 
شهریاری به من و فرزندانم حتی اکنون که به 

دهد و باید این نکته را  شهادت رسیده آرامش می
توجه داشت که خداوند توفیق داد که به عنوان 
همسر در کنارش بودم. شهید شهریاری از نظر 
روحی بسیار به من نزدیک بود و در همه موارد 

کردیم. امیدوارم  زندگی با یکدیگر مشورت می
همسرم در پیشگاه خداوند متعال ما را از یاد نبرد 

 و شفیع ما باشد.

 

 * چگونگی شهادت شهید شهریاری

وگویی با خبرنگار  همسر شهید شهریاری در گفت
واحد مرکزی خبر ماجرای آن حادثه تلخ و فراموش 

کند: روز قبل از  نشدنی را اینگونه توصیف می
حادثه دکتر از دانشگاه به من زنگ زد و گفت در 

ای هست که من هم باید بروم،  دانشگاه جلسه
چون من یک طرح در دست اجرا داشتم که مدتی 
بود به مشکل خورده بودم و دکتر گفت مشکل 

شود. فردای آن روز  طرح من در آن جلسه حل می
 من خیلی خوشحال بودم.

 

صبح روز بعد با دکتر از منزل بیرون رفتیم. به  
دکتر   علت آلودگی هوا و زوج و فرد شدن خودروها،

نمی توانست خودرو بیاورد به همین دلیل با 
خودروی من رفتیم و به پسرم محسن هم گفتیم با 
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صبح  ۱۳ما بیاید اما گفت کلاس دانشگاه او ساعت 
است و نیامد و این لطف خدا بود که نیاید تا شاهد 

 این حادثه تلخ نباشد.

 

شهیدشهریاری و راننده جلو نشستند و من هم 
عقب، دکتر مطابق معمول که بیشترین استفاده را 
از وقتش می کرد در ماشین شروع به گوش کردن 
تفسیر قرآن آیت اله جوادی آملی کرد، حدود 
پانصد، ششصد متر در بزرگراه ارتش رفته بودیم 
که یک موتوری نزدیک ماشین شد در همین حین 

 راننده فریاد زد دکتر برو بیرون.

 

شهیدشهریاری پس از فریاد راننده گفت چی  
من چون کمربند نداشتم بلافاصله از ماشین   شده؟

پیاده شدم راننده هم سریع پیاده شد من رفتم 
در سمت دکتر را باز کنم تا دکتر سریع پیاده شود 
که در همین حین بمب جلوی صورت من منفجر 
شد. بیهوش نشدم، حرارت اولیه انفجار را در 

کردم. خواستم بروم به مجید  صورتم احساس می
توانستم حرکت کنم و فقط  کمک کنم اما نمی

گفتم مجید من. راننده آمد بالای سر من به او  می
گفتم برو مجید را کمک کن اما راننده که آمد بالای 
سر مجید، دیدم توی سر خود می زند. یک نگاه به 

کرد و یک نگاه به مجید. دیدم کسی نبود  من می
کمک کند خودم را کشان کشان رساندم به درب 
خودرو دیدم مجید بی سر و صدا سرش به سمت 
راننده بی حرکت افتاده، فهمیدم که مجید شهید 

شده در این دقایق من فقط داد می زدم و ناله می 
 کردم مجید من.

 

ای بعد فهمیدم روی  دهد: لحظه وی ادامه می
برانکارد نیروهای امداد هستم، بی اختیار تا یاد 
مجید افتادم صحنه کربلا به ذهنم خطور کرد که 
سر فرزند زهرا )س ( را بریدند و چه بلاهایی که 
بر سر اهل بیت نیاوردند اما مجید من که خاک پای 

 شود. پس از آن گفتم الحمدلله... انها هم نمی

 

گوید: بعد از شهادت  همسر شهید شهریاری می
شهید علیمحمدی به ما هم تذکر داده بودند که 
مراقب باشیم و ما هم جدی گرفته بودیم اما می 

شود حتی برخی  گفتیم هر چه خدا بخواهد می
کردیم  اوقات در جمع دوستان خانوادگی شوخی می

که این بار شهادت نوبت همسر شماست یا من. در 
مجموع دوری مجید خیلی برای من و فرزندان سخت 
است. البته فقدان مجید برای جامعه علمی هم 
دشوار است. اما مطمئنم که راه مجید ادامه پیدا 

 خواهد کرد.

 

همسر شهید شهریاری می افزاید: مجید واقعا 
آماده شهادت بود چون وقتی زندگی این مرد را 
مرور می کنم می بینم رویه مجید در زندگی هیچ 

 سرانجامی جز شهادت نداشت.
  


